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WIEŚCI Z RATUSZA

Przed rozpoczęciem obrad w imieniu wszystkich zgromadzo-
nych przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski i burmistrz 
Józef Grzegorz Kurek podziękowali ustępującej prezes Stowa-
rzyszenia Kultury Fizycznej Fresh Katarzynie Malinowskiej.

Raport o stanie gminy za 2022 rok
Raport o stanie gminy stanowi podsumo-
wanie jej funkcjonowania w przeciągu 
ostatnich dwunastu miesięcy. W doku-
mencie odnaleźć można dane demogra-
ficzne, założenia polityki finansowej, oświa-
towej oraz inwestycyjnej, wskaźniki doty-
czące realizacji lokalnej strategii rozwoju 
czy programu rewitalizacji. Raport podsu-
mowuje także działalność Rady Miejskiej, 

przedstawiając złożone interpelacje oraz zatwierdzone uchwały. 
Szczegółowo dokument podczas obrad przedstawił doktor Jacek 
Kowalski, prezes Instytutu Bezpieczeństwa Biznesu.

W debacie dotyczącej omówionego raportu udział wzięli radni: 
Ryszard Stusiński, Waldemar Suski, Andrzej Osiński, Barbara 
Gryglewska, a także burmistrz Józef Grzegorz Kurek. Po zatwier-

dzeniu dokumentu przez członków RM, naczelnik Taida 
Sochańska wnioskowała o udzielenie wotum zaufania włoda-
rzowi gminy. Uchwałę w tej sprawie poprali wszyscy radni.

Wykonanie budżetu i absolutorium 
Sprawozdania finansowe oraz z wykonania budżetu za rok 2022 
przedstawiła skarbnik Aneta Ciechańska-Gołyńska. Po zatwier-
dzeniu obydwu dokumentów przewodniczący Komisji Rewi-
zyjnej Krzysztof Krawczyk wnioskował o udzielenie burmistrzowi 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu. Zgromadzeni człon-
kowie Rady Miejskiej przyznali je włodarzowi jednogłośnie. 

Podjęte uchwały
Dwa pierwsze dokumenty dotyczyły powołania zespołu ds. 
zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszech-
nych i zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji opinii 
o tych kandydatach.

Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego Taida Sochańska 
przedstawiła uchwałę w sprawie zaliczenia ośmiu ulic do kate-
gorii dróg gminnych. Omówiła także dokumenty dotyczące przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodaro-
wania przestrzennego działek położonych w Mszczonowie oraz 
w miejscowości Gąba, a także ustalenia przebiegu istniejącej 
drogi gminnej.

Skarbnik Aneta Ciechańska-Gołyńska omówiła zmiany 
w bieżącym budżecie oraz wynikające z nich korekty w Wielo-
letniej Prognozie Finansowej.

Sesja Rady Miejskiej

Z obrad LXII sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie

W  środę,  28  czerwca  2023  roku,  odbyła  się  LXII  sesja  Rady Miejskiej  w Mszczonowie,  podczas  której 
przedstawiono raport o stanie gminy w minionym roku, a także udzielono burmistrzowi wotum zaufania 
i  absolutorium  z  tytułu  wykonania  budżetu.  Spotkanie  poprowadził  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Łukasz Koperski. Materiały i uchwały omawiane podczas obrad wraz z nagraniem są dostępne w serwisie  
www.mszczonow.esesja.pl.
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Działalność burmistrza
W okresie pomiędzy sesjami włodarz wydał 8 zarządzeń 
w sprawie m.in. zmian budżetowych i zwołania komisji stypen-
dialnej. Burmistrz złożył także informacje dotyczące bieżących 
spraw związanych z funkcjonowaniem gminy. Przedstawił stan 
realizacji trwających inwestycji, w tym np. budowy sali gimna-
stycznej w szkole podstawowej w Piekarach.

Interpelacje, zapytania, wolne wnioski
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Suski wysto-
sował interpelację dotyczącą zmniejszenia częstotliwości 

koszenia miejskich trawników, co miałoby korzystny wpływ 
na przyrodę. Zdanie to poparł wiceprzewodniczący Marek 
Zientek. Radny Mirosław Wirowski poinformował o niszczeniu 

tabliczek przy mszczonowskiej tężni. Radny 
Andrzej Osiński podjął temat oczekiwania 
na wyniki naborów odnośnie dofinanso-
wania modernizacji dróg przez samorządy. 
Na zakończenie obrad przed zebranymi 
zaprezentował się nowy Zastępca Komen-
danta Komisariatu Policji w Mszczonowie 
asp. Adam Ceremuga.

Dagmara Bednarek, GCI

Jako pierwsza głos zabrała skarbnik Aneta Ciechańska-Gołyńska, 
która przedstawiła zmiany w bieżącym budżecie oraz wynika-
jące z nich korekty w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Mszczonów. 

Trzecią uchwałę omówiła Renata Wolak, naczelnik Wydziału 
Gospodarki Gminnej. Dotyczyła ona zmian w Programie opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mszczonów w roku 2023 w związku 
z otrzymaną dotacją na zadanie „Zapobieganie bezdomności 

zwierząt w gminie Mszczonów”. Dzięki jego realizacji właści-
ciele czworonogów, po złożeniu odpowiedniego wniosku, będą 
mogli liczyć na całkowite sfinansowanie zabiegów sterylizacji 
lub kastracji oraz ich obowiązkowego znakowania (czipowania). 
Zgodnie z szacunkami zadaniem objętych zostanie ok. 70 psów 
i kotów. Dofinansowanie pochodzi z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia 
Zapobiegania Bezdomności Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 
2023”. Kwota wsparcia to 10 100 zł, a całkowite koszty realizacji 
wyniosą 20 200 zł.

Na zakończenie obrad radny Mirosław Wirowski pytał o pisma 
w sprawie zakazu palenia w niektórych piecach. Naczelnik 
Renata Wolak poinformowała, że zgodnie z tzw. uchwałą anty-
smogową Sejmiku Województwa Mazowieckiego zawiado-
mienia takie były wysyłane już trzykrotnie, ponieważ do końca 
minionego roku należało pozbyć się kotłów tzw. bezklasowych. 
Gmina jest zobligowana do wysyłania pism informacyjnych 
w tej sprawie.

Dagmara Bednarek, GCI

Sesja Rady Miejskiej

Z obrad LXIII sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie
W poniedziałek, 31 lipca 2023 roku, odbyła się LXIII sesja nadzwyczajna Rady Miejskiej w Mszczonowie, podczas której podjęto 
trzy uchwały. Spotkanie poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski. Materiały i uchwały omawiane podczas 
obrad wraz z nagraniem są dostępne w serwisie www.mszczonow.esesja.pl.

http://www.mszczonow.esesja.pl
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W 2022 r. przy Szkole Podstawowej w Osuchowie powstało 
boisko wielofunkcyjne. Na realizację zadania gmina uzyskała 
dofinansowanie z budżetu marszałkowskiego w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Spor-
towej MAZOWSZE 2021”. Całkowita wartość inwestycji to ok. 
730 tys. zł, a wysokość otrzymanego wsparcia wyniosła 
199 942,00 zł.

W ramach realizacji zadania o nazwie „Budowa boiska wielofunk-
cyjnego przy Szkole Podstawowej w Osuchowie” przy placówce 
powstał zupełnie nowy obiekt, w miejsce starego - zniszczo-

nego i nieużytkowanego. Obecny posiada pole do gry w piłkę 
ręczną, poprzeczki do siatkówki i dwa, ustawione poprzecznie 
boiska do koszykówki (jedno z namalowanymi jedynie polami 
rzutów wolnych). Obiekt infrastruktury sportowej jest wypo-
sażony w piłkochwyty, stały sprzęt sportowy (np. bramki 
do piłki ręcznej, kosze do koszykówki, zestaw do siatkówki) oraz 
siedziska. Boisko ma poliuretanowo-gumową nawierzchnię 
i zajmuje obszar 1320 m2.

Dagmara Bednarek, GCI

Inwestycje gminne

Wielofunkcyjne boisko w Osuchowie
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Inwestycja została realizowana w ramach projektu „Budowa 
kanalizacji sanitarnej na osiedlu Tarczyńska w gminie 
Mszczonów”, a jej przedmiotem była budowa kanalizacji sani-
tarnej w systemie grawitacyjnym w Mszczonowie. Powstała sieć 
kanalizacji to kolejny, trzeci etap zadania, który objął mszczo-
nowskie ulice:  Generała Maczka, Generała Grota Roweckiego, 
Generała Sikorskiego i Rolniczą.

Projekt budowlany dotyczył sieci oraz przyłączy kanalizacji sani-
tarnej grawitacyjnej. Od sieci grawitacyjnej odchodzą przyłącza 
do budynków lub przyłącza ze studzienką do niezabudowanej 
nieruchomości. W zakres projektu wszedł kolektor główny oraz 
przyłącza do pierwszej studzienki na nieruchomości.

Sieć kanalizacyjna grawitacyjna została zaprojektowana 
w pasach drogowych dróg gminnych. W wyniku prowadzonej 
inwestycji dotychczasowe zagospodarowanie terenu utrzyma 
dotychczasowy charakter. Nawierzchnia dróg gminnych została 
odtworzona zgodnie z decyzją Zarządcy Dróg Gminnych. 

Umowa z wykonawcą została podpisana w sierpnia ubiegłego 
roku, a prace zakończyły się w czerwcu 2023 r. Koszt inwe-
stycji to 2 721 370,47 zł. Zadanie dofinansowano przez Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, w formie pożyczki o wartości 2 mln zł.

GCI

Inwestycje gminne

Kanalizacja na osiedlu Tarczyńska

Koleżance 
Marcie Strzeleckiej 

wyrazy głębokiego współczucia oraz wsparcia i otuchy 
w tych najtrudniejszych chwilach z powodu śmierci 

MAMY 
składają 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski 
wraz z Radnymi, Burmistrzowie Józef Grzegorz Kurek 
i Halina Wawruch oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego 

w Mszczonowie
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„Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023” – 
taką nazwę nosi program wsparcia, w ramach którego gmina 
Mszczonów otrzyma 150 tys. zł na rozbudowę świetlicy wiejskiej 
zlokalizowanej w remizie OSP Bobrowce. Umowę przyznania 
dotacji podpisali reprezentujący województwo mazowieckie 
marszałek Adam Struzik i wicemarszałek Wiesław Raboszuk, 
a w imieniu lokalnego samorządu burmistrz Józef Grzegorz 
Kurek i skarbnik Aneta Ciechańska-Gołyńska.

Całkowity koszt realizacji zadania o nazwie „Rozbudowa świetlicy 
wiejskiej w Bobrowcach o zaplecze sanitarne w celu stworzenia 

lokalnego centrum integracji” oszacowano na nieco ponad 
300 tys. zł. Przyznane wsparcie z budżetu województwa mazo-
wieckiego pokryje więc prawie 50% planowanych wydatków.

Celem inwestycji jest stworzenie dla mieszkańców Bobrowiec, 
Suszeńca, Edwardowa i Małachowszczyzny komfortowego 
miejsca spotkań. Istniejąca świetlica wiejska posiada niewy-
starczające zaplecze sanitarne, stąd potrzeba jej rozbudowy. 
W ramach prac zaplanowano dobudowanie łazienek oraz szatni 
na wierzchnią odzież. Obecna, koedukacyjna toaleta ma niski 
standard. Dzięki rozbudowie w obiekcie znajdą się trzy pomiesz-
czenia o tym przeznaczeniu. Podział toalet na damską, męską 
i dla osób niepełnosprawnych znacząco zwiększy komfort 
korzystania ze świetlicy. Nowa, parterowa część obiektu będzie 
pokryta dachem o drewnianej konstrukcji. Realizacja inwe-
stycji sprawi, że budynek będzie dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych.

W rozbudowanym obiekcie gmina wraz z jednostką 
OSP Bobrowce przeprowadzać będzie działania integra-
cyjne dla lokalnej społeczności, w tym spotkania młodzieży 
czy seniorów. Plany obejmują również organizację spotkań 
o tematyce prozdrowotnej, m.in. naukę udzielania pierwszej 
pomocy czy warsztaty o właściwym odżywianiu.

Tekst: db, GCI

Foto: Urząd Marszałkowski 

150 tys. zł na rozbudowę świetlicy 
wiejskiej w Bobrowcach

Inwestycje gminne

Przebudowa ul. Bieleckich w Ciemno-
Gnojnej

Inwestycje gminne

W czerwcu rozpoczęła się przebudowa ulicy Bieleckich w miej-
scowości Ciemno-Gnojna. Prace w podstawowym zakresie 
zostały już wykonane. Pozostało oznakowanie pionowe i prace 
porządkowe. Planowany termin wykonania robót w terenie 
to 16.08.2023r. Całkowita wartość inwestycji to 245 888,07 zł, 
z czego 121 tys. zł wynosi dotacja z budżetu Województwa 
Mazowieckiego na zadania z zakresu budowy i modernizacji 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych.

Działanie obejmie przebudowę istniejącego pasa drogo-
wego o długości 545 m, która polegać będzie na wykonaniu 
nawierzchni o szerokości 3,5 m metodą potrójnego powierzch-
niowego utrwalenia emulsją i grysami z uzupełnieniem istnie-
jącej podbudowy z kruszyw łamanych oraz poszerzeniu istnie-

jącej podbudowy warstwami odsączającą i kruszywa łamanego, 
a także wykonania poboczy z kruszywa łamanego.

db, GCI
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„Okaż miłość Ziemi! – rodzinny piknik ekologiczny” to nazwa 
zadania, na którego realizację gmina Mszczonów otrzymała 
dofinansowanie w kwocie 30 tys. zł ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie. Wsparcie przyznano w ramach programu 
Edukacja ekologiczna – Ekologiczny piknik rodzinny. Całkowity 
koszt realizacji zadania to 35 tys. zł. 

Rodzinny piknik ekologiczny zostanie zorganizowany 23 wrze-
śnia 2023 r. na terenie Szkoły Podstawowej im. Jana Adama 
Maklakiewicza w Mszczonowie. Najwięcej człowiek uczy się 
poprzez dobrą zabawę, dlatego podczas pikniku zorganizowane 
będą warsztaty i konkursy z segregacji odpadów, recyklingu, 
upcyklingu i innych. Uczestnicy otrzymają pamiątkowe butony 
z logo imprezy zaprojektowanym przez uczniów szkoły. 

Dla dzieci zaplanowano wiele ciekawych konkursów: mody 
ekologicznej, plastyczny „Okaż miłość Ziemi !”, a także spor-
towe, zachęcające do aktywnego i zdrowego stylu życia.  

Na scenie młodzi mieszkańcy zaprezentują piosenki o tematyce 
ekologicznej, zaś ekologiczna orkiestra zagra utwory z akom-
paniamentem instrumentów wykonanych z ekologicznych 

materiałów. W programie znajdą się także pokazy tańca nowo-
czesnego w wykonaniu uczestników zajęć ze Stowarzyszenia 
Kultury Fizycznej FRESH działającego w mszczonowskiej szkole.

Dzieci będą mogły również sprawdzić swoją wiedzę w różnych 
zagadkach, testach, quizach i rebusach związanych z ekologią. 
Najmłodsi spędzą czas, bawiąc się na zamkach do skakania 
i dmuchanych zjeżdżalniach. Mali goście będą też mieli wesoło 
pomalowane twarze w stylu ekologicznym. Zorganizowana 
zostanie również gra plenerowa o tematyce ochrony środo-
wiska  oraz strefa spotkań ze strażakami i ratownikami WOPR 
(pierwsza pomoc, pokazy ratownictwa). Dla dzieci stworzymy 
dodatkowo strefę relaksu ze ścieżką sensoryczną utworzoną 
z naturalnych elementów (kamyki, piasek, szyszki, liście itp.), 
z chustami animacyjnymi, matami, leżakami oraz strefę gier 
i zabaw z grami planszowymi o tematyce ekologicznej wyko-
nanymi z eko-odpadów (gotowymi i tworzonymi przez dzieci). 
Dodatkową atrakcją będzie ekologiczna fotobudka (drzewo 
ze zwierzętami i otworami na twarz).

Dotacje

Jest dotacja, będzie edukacja!

Powiatowy Zarząd Dróg w Żyrardowie rozpoczął realizację 
inwestycji, które poprawią stan lokalnej infrastruktury komuni-
kacyjnej na terenie gminy. Remonty obejmą dwie drogi powia-
towe, które przebiegają przez Ziemię Mszczonowską – nr 4725W 
Mszczonów – Piekary – Wygnanka (odcinki: Wymysłów – Badów 
Górny, Zimnice – Osuchów, Osuchów – Wygnanka) i nr 4719W 
Puszcza Mariańska – Mszczonów (odcinek Górki-Lublinów).

Rozpoczęcie remontów byłoby niemożliwe gdyby nie wsparcie, 
które powiat żyrardowski otrzymał na realizację tych inwestycji. 
Gmina Mszczonów przekazała na ten cel ponad 635 tys. zł. 
Około 2,5 mln zł pochodzić zaś będzie z programu Centralny 
Port Komunikacyjny. Łączna wartość obydwu dotacji, prawie 
3,2 mln zł, pokryje całkowity koszt realizacji inwestycji. 

Remont dróg powiatowych na terenie gminy Mszczonów przy-
czyni się do poprawy bezpieczeństwa i zwiększy komfort podró-
żujących nimi osób, stąd decyzja o udzieleniu wsparcia Staro-
stwu Powiatowemu, które nie partycypuje w kosztach inwe-
stycji.

db, GCI

Początek remontów dróg 
powiatowych

Inwestycje
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Kolejne dofinansowanie, które otrzymała gmina Mszczonów, 
pochodzi z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 
„Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdom-
ności Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 2023”. Kwota wsparcia 
to 10 100 zł, a całkowite koszty realizacji wyniosą 20 200 zł. 

Zadanie nosi nazwę „Zapobieganie bezdomności zwierząt 
w gminie Mszczonów”. Dzięki jego realizacji właściciele czworo-
nogów, po złożeniu odpowiedniego wniosku, będą mogli liczyć 
na całkowite sfinansowanie zabiegów sterylizacji lub kastracji 
oraz ich obowiązkowego znakowania (czipowania). Zgodnie 
z szacunkami zadaniem objętych zostanie ok. 70 psów i kotów.

db, GCI

Dotacje

Dotacja na zwierzęta

Nie od dziś wiadomo, że azbest jest materiałem bardzo szko-
dliwym dla zdrowia człowieka. Włókna, które są czterokrotnie 
cieńsze od włosa, po dostaniu się do układu oddechowego 
czynią w nim prawdziwe spustoszenie. Skutki ich wdychania 
mogą się pojawić nawet po 20-30 latach od momentu kontaktu 
z azbestem. Właśnie dlatego tak ważne jest usuwanie i neutrali-
zacja wyrobów wykonanych z tego materiału.

Samorząd pozyskał ponad 5 tys. zł dotacji na zadanie „Usuwanie 
i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest na terenie 
gminy Mszczonów”. Pieniądze pochodzić będą ze środków Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie. Wartość całego projektu to ponad 13 tys. zł.

db, GCI

Dotacje

Dotacja na walkę z azbestem

W trakcie pikniku będzie również działało stoisko „Ekozadania 
z Kodowania”, na którym uczniowie poszerzą swoją wiedzę 
ekologiczną z wykorzystaniem robotów Ozobot, Beebot 
i Photon, klocków Skrikit oraz okularów VR.  Inny pomysł 
to stanowisko poznawania owadów dla miłośników przyrody.

Dla dorosłych przewidziano strefę beauty, która obejmie porady 
w zakresie zdrowia prowadzone przez specjalistów (zdrowa 
żywność), stanowisko warsztatów pierwszej pomocy z przed-
medycznej, masażu czy porad kosmetyczki. Zaplanowano 
również zajęcia sportowe i zdrowotne: joga, zumba, nordic 
walking, podstawy samoobrony (judo, karate), techniki relak-

sacyjne. Inne pokazy i warsztaty, które znajdą się w programie 
pikniku to: warsztaty ekologiczne z malowania i zdobienia 
bawełnianych toreb, wykonywanie zabawek ekologicznych, 
warsztaty kulinarne z prowadzenia kuchni ekologicznej, pokazy 
ogrodnicze,  warsztaty tworzenia glicerynowych mydeł, warsz-
taty ekologiczne z recyklingu, upcyklingu, (DSM), eko warsz-
taty – odnawialne źródła energii, warsztaty modelarskie, pokaz 
budowania domków dla ptaków i karmników, filtrowanie wody, 
poidełka dla pszczół. Zorganizowana zostanie również zbiórka 
elektrośmieci w zamian za drzewka i krzewy.

UM Mszczonów 
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Dom strażaków z jednostki OSP Mszczonów jest 
jednym z trzech, gminnych obiektów remon-
towanych w ramach projektu „Termomoderni-
zacja budynków użyteczności publicznej - w celu 
poprawy stanu środowiska naturalnego”, współfi-
nansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej XII 
„REACT-EU dla Mazowsza” Działania 12.1 „REAC-
T-EU dla termomodernizacji budynków użytecz-
ności publicznej na Mazowszu” Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazo-
wieckiego na lata 2014-2020. Dofinansowanie, 
które gmina Mszczonów pozyskała na całe 
zadanie, wyniosło ok. 4 mln zł, a cała inwestycja 
to koszt ponad 9 mln zł. Zakończone w remizie 
prace mają wartość ok. 1,7 mln zł. 

Dom strażaka, dzięki termomodernizacji, funk-
cjonuje zdecydowanie bardziej efektywnie ener-
getycznie. Ocieplone zostały bowiem ściany 
zewnętrzne i dach budynku, a także zamonto-
wane nowe drzwi wejściowe. W całej remizie 
wymieniona została instalacja elektryczna i poja-
wiło się zmodernizowane oświetlenie. Najważ-
niejszą zmianą jest jednak wykorzystywanie 
energii słonecznej dzięki panelom fotowolta-
icznym ulokowanym na dachu jednostki. 

Oprócz prac zaplanowanych w ramach termomo-
dernizacji strażacy z mszczonowskiej OSP remon-
towali obiekt także we własnym zakresie. Dzięki 
temu nowy wygląd i funkcjonalność zyskały nie 
tylko ocieplona zgodnie z projektem elewacja, 
ale także m.in. zaplecze kuchenne i sala prób 
Orkiestry Dętej OSP Mszczonów.

Dagmara Bednarek, GCI

Termomodernizacja remizy 
zakończona

Inwestycje gminne
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Jak Osuchów może wpłynąć 
znacząco na rozwój całej Ziemi 
Mszczonowskiej opowiada 

wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Marek Zientek.

MM - W Radzie Miejskiej reprezentuje Pan okręg osuchowski. 
To niezwykłe miejsce jest kojarzone z rezerwatem noszącym 
nazwę Grądy Osuchowskie. Osuchów to idealne miejsce 
do wypoczynku, uprawiania różnego rodzaju sportów 
i szeroko pojętej rekreacji. Występuje w nim wyjątkowo 
świeże powietrze, co wynika ze specyficznego mikroklimatu. 
Zimą śnieg zalega tu o wiele dłużej niż w sąsiednich miej-
scowościach - można więc w osuchowskim lesie uprawiać 
biegi na nartach. Od wiosny aż do jesieni do miejscowości tej 
zapraszani są biegacze przełajowi oraz rowerzyści. Osuchów 
leży w sercu terenów pomiędzy Łodzią a Warszawą. Miesz-
kańcy obu tych miast bez szczególnych problemów komuni-
kacyjnych mogą do niej dotrzeć, aby właśnie tu szukać wypo-
czynku od kłopotów, wynikających z życia w aglomeracji. Nim 
porozmawiamy o tym, jak wykorzystać olbrzymi potencjał 
Osuchowa i jak sprawić, aby miejscowość była jeszcze bardziej 
znana i przysłużyła się rozwojowi całej gminy Mszczonów, 
skupmy się przez chwilę na sprawach samorządowych. Rozpo-
czął się ostatni rok obecnej kadencji samorządowej. Jak ocenia 
ją Pan jako wiceprzewodniczący Rady Miejskiej?

MZ - Ta kadencja jest wyjątkowo długa. Rozpoczęła się 
w 2018 roku i miała trwać nie zwyczajowe cztery, ale pięć lat. 
Następnie została przez Prezydenta RP przedłużona o dodat-
kowe pół roku, aby uniknąć połączenia wyborów samorządo-
wych z parlamentarnymi. Jednocześnie - muszę to stwierdzić 
- nie pamiętam w swej samorządowej karierze tak trudnego 
okresu. Strajki środowiska nauczycielskiego, protesty społeczne, 
pandemia z jej wszystkimi ograniczeniami i zatrzymaniem gospo-
darki, a w końcu wojna, która rozgorzała u naszego wschod-
niego sąsiada i spowodowała potężne perturbacje również 
u nas. Do tej pory w osuchowskim ośrodku szkoleniowym 
ZUS przebywają osoby narodowości ukraińskiej, które szukały 
w naszym kraju schronienia przed wojennymi zagrożeniami. 

Z tymi wszystkimi problemami musiał się na swoim terenie 
zmierzyć również nasz samorząd. To w znaczącym stopniu 
osłabiło naszą aktywność inwestycyjną. Negatywny wpływ 
na rozwój infrastruktury na terenie gminy miały ponadto trud-
ności z pozyskiwaniem środków zewnętrznych, w tym unijnych.

Jakby tego wszystkiego było mało, nasz budżet w 2022 roku 
został jeszcze okrojony o aż 15 mln zł. Pieniądze te zniknęły 
z gminnego budżetu po wprowadzeniu przez Rząd zmian 
w udziale samorządów w dochodach z PIT i CIT. Niekorzystne 
rozwiązania w miejsce stałego, procentowego udziału w tych 
dwóch podatkach, wprowadziły uznaniowość rządzących, 
która nie przyniosła gminie Mszczonów środków finansowych. 
Następna strata, o której muszę przypomnieć, to podatek „jano-
sikowy”, który zamożniejsze, dobrze zarządzane gminy są zobo-
wiązane płacić na biedniejsze samorządy. W naszym wypadku 
to pseudosolidarnościowe obciążenie zubaża nas co roku o ok. 
2 mln zł.

MM - Jak rozumiem, trudny okres znacząco osłabił możli-
wości inwestycyjne gminy, ale te wszystkie utrudnienia, które 
w tym czasie zaistniały, pogorszyły również sytuację poszcze-
gólnych mieszkańców. Drożyzna, która zapanowała w kraju, 
jest odczuwalna dla każdego z nas. W jaki sposób gmina stara 
się pomagać swoim mieszkańcom? Jak minimalizuje im skutki 
podwyżek cen?

MZ - Jako samorząd staramy się jak tyko możemy ograniczać 
skutki kryzysu. W tym trudnym dla wszystkich okresie nie 
podnieśliśmy opłat za wodę i ścieki. Podatek rolny urealniliśmy 
jedynie poprzez podwyżkę 10%, która jest i tak znacznie poniżej 
progu inflacyjnego. Jednocześnie gmina cały czas czyni zabiegi 
o pozyskiwanie nowych inwestorów, dzięki którym do samo-
rządowego budżetu wpływać będą środki, zapewniające utrzy-
manie naszym placówkom oświatowym i jednostkom budże-
towym, a także finansowanie lokalnych inwestycji.

MM - Jest Pan wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej, co obli-
guje do całościowego spojrzenia na sprawy gminnej społecz-
ności, ale przecież najbliższe są Panu sprawy własnego okręgu 
wyborczego, obejmującego Osuchów wraz z sąsiednimi miej-
scowościami. Co udało się w ostatnim roku zmienić na tym 
terenie i jakie są plany na rok 2023?

MZ - W roku 2022 udało się wykonać budowę boiska wielofunk-
cyjnego przy SP w Osuchowie za kwotę niemalże 788 tys. zł 
(z dofinansowaniem z MIWIS 2021 w wysokości niemalże 
200 tys. zł). 

Znaczącą pozycję w działaniach zapoczątkowanych w roku 2022 
i kończonych w obecnym zajmuje również inwestycja, obejmu-
jąca trzy drogi, nosząca łączną nazwę – „Rozbudowa infrastruk-
tury drogowej w gminie Mszczonów poprzez budowę, rozbu-
dowę i przebudowę dróg gminnych”. Jednym ze wspomnia-
nych odcinków drogowych jest ulica Białogórska (od dawna 
oczekiwana przez mieszkańców Osuchowa). Łączna kwota 
za wspomniane prace to ponad 21,5 mln zł. Dofinansowanie 
na te przedsięwzięcia pochodzi z Polskiego Ładu w kwocie ok. 
17,8 mln zł oraz z Nadleśnictwa Grójec w kwocie niemalże 
300 tys. zł (ta dotacja dotyczy właśnie ulicy Białogórskiej). 

Ponadto wyremontowaliśmy też i zmodernizowaliśmy - najczę-
ściej metodą powierzchniowego utrwalania - dwadzieścia 

Wywiad

Osuchów i jego walory
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cztery ulice w mieście i na terenie wiejskim gminy. W okręgu 
osuchowskim wykonane zostały: 

- przebudowa ul. Sołeckiej w Strzyżach za kwotę blisko 300 tys zł 
(z dotacją z budżetu województwa mazowieckiego w zakresie 
budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych 
w kwocie 114 tys. zł) 
- utwardzenie ul. Brzozowej w Kowiesach na odcinku 315 mb. 
na kwotę niemalże 44 tys. zł (z udziałem budżetu sołeckiego)
- utwardzenie ul. Klonowej w Zimnicach na odcinku 415 mb. 
na kwotę ponad 55 tys. zł (z udziałem budżetu sołeckiego). 

Warto również wspomnieć o zamontowaniu na terenie gminy 
siedemnastu hybrydowych lamp ulicznych led (między innymi 
w Strzyżach).

Omawiając natomiast plany inwestycyjne na rok bieżący należy 
natomiast wspomnieć o planach wykonania metodą podwój-
nego powierzchniowego utrwalenia następujących ulic:

- Strażackiej w Osuchowie na odcinku 350 mb. za kwotę 
niemalże 47 tys. zł (z udziałem budżetu sołeckiego), 
- Krótkiej w Strzyżach na odcinku 300 mb. za kwotę 36 tys. zł 
(z udziałem budżetu sołeckiego), 
- Krótkiej w Zimnicach na odcinku 173 mb. za kwotę ponad 
24 tys. zł (z udziałem budżetu sołeckiego) 
- Pięknej w Zimnicach na odcinku 465 mb. za kwotę prawie 
56 tys. zł (także z udziałem budżetu sołeckiego). 

Na koniec podam jeszcze informację-ciekawostkę. Pod koniec 
kwietnia udało się, po wielu miesiącach starań, uruchomić 
dla mieszkańców Osuchowa i okolicznych miejscowości nowo-
czesny paczkomat, z którego można także wysyłać paczki. Brak 
nam jeszcze wciąż bankomatu. Liczę jednak, że to stan chwi-
lowy i gdy już zaczniemy wcielać w życie pomysł, który za chwilę 
przedstawię, to na terenie Osuchowa pojawi się nie tylko kilka 
miejsc pobierania gotówki, a być może nawet lokalny oddział 
wybranego banku. 

MM – Przejdźmy zatem do głównego tematu naszej rozmowy. 
Jak wykorzystać potencjał Osuchowa? Teren Osuchowa 
znacząco różni się od północy gminy, na której zlokalizowane 
są tereny przemysłowe i logistyczne Mszczonowa. Jak, Pana 
zdaniem, należy wykorzystać osuchowski potencjał, aby miej-
scowość ta stała się jeszcze bardziej znacząca dla całej Ziemi 
Mszczonowskiej niż to ma miejsce w chwili obecnej? 

MZ - Przepiękne obszary leśne oraz czyste i malownicze okolice 
pozbawione obiektów przemysłowych i znaczących dróg tran-
zytowych to, wbrew pozorom, nasz atut a nie defekt. Te czyste 
tereny w połączeniu z geotermalnymi możliwościami Mszczo-
nowa mogą dać niesamowity efekt w postaci stworzenia 
tu uzdrowiska. 

Potencjał osuchowskich lasów już przed II wojną światową 
dostrzegł kapitał szwedzki, który chciał tu wybudować ośrodek 
sanatoryjny. Dlaczego nie powrócić do tej idei? Bliskość mszczo-
nowskiej geotermii może być jedynie dodatkowym ułatwieniem 
w realizacji takich planów. Warunkiem powstania uzdrowiska 
jest brak niedogodności, wynikających z przemysłu. Dlatego 

Mszczonów nigdy nie uzyska statusu uzdrowiska. Osuchów 
ma natomiast taką szansę. Sanatoryjne obiekty w centrum 
gminy dałyby dodatkowy impuls lokalnej gospodarce. Ożywiłby 
tereny wiejskie i sprowadziłby tu liczne podmioty, świadczące 
przeróżne usługi. Kto choć raz, gdzieś w Polsce, odwiedził miej-
scowość uzdrowiskową ten wie, jak prężnie się ona rozwija. 

Dodatkowym atutem Osuchowa jest wspaniałej jakości woda 
geotermalna, wydobywana z głębokości 1,5 km, z dwóch 
mszczonowskich odwiertów. Ma ona wyjątkowy skład 
mineralny, a poza tym wyśmienicie smakuje. Gmina dysponuje 
też pierwszymi tężniami w Mszczonowie. Dla przyszłych kura-
cjuszy osuchowskich podobne będzie można postawić w innych 
miejscowościach naszej Małej Ojczyzny.

MM - Osuchów to „Dach Mazowsza” ze specyficznymi warun-
kami przyrodniczymi i klimatycznymi. Proszę o nim opowie-
dzieć naszym Czytelnikom. 

MZ - Osuchów zwany Dachem Mazowsza albo Małymi Sudetami 
pomiędzy Łodzią i Warszawą jest zlokalizowany na Wysoczyźnie 
Rawskiej, która jest najwyżej położonym terenem na Nizinie 
Mazowieckiej. Leżymy ponad 100 metrów wyżej niż Warszawa. 
Osuchów znajduje się bowiem na wysokości 200-210 m 
n.p.m. To sprawia, że panuje tu specyficzny mikroklimat, zbli-
żony warunkami do tego, jaki jest typowy dla niższych partii 
Sudetów. Mamy ostrzejsze zimy niż nasi sąsiedzi. Występuje 
u nas wyjątkowa szata roślinna. Leżymy na wododziale rzek – 
Jeziorka, Chojnatka i Korabiewka. Nasze widoki dorównują tym 
występującym w Białowieży czy w Dolinie Rospudy. Nie przesa-
dzam. Wystarczy tylko zachwycić się lokalną przyrodą i zechcieć 
ją poznać. 

Przepięknie jest u nas zwłaszcza wiosną, gdy wokół rozpościerają 
się kwietne kobierce zawilców i fiołków. Kwitnąca czeremcha 
i tarnina również robią ogromne wrażenie. Warto by pokusić 
się o Plan Zagospodarowania Turystycznego Rezerwatu – wyty-
czenie ścieżek edukacyjnych, zbudowanie kładek i punktów 
widokowych. To już zadanie dla Lasów Państwowych, choć jak 
pokazuje przykład ulicy Białogórskiej można działać ręka w rękę 
i współpraca samorządu z Nadleśnictwem na pewno opłaci się 
każdej ze stron. 

Leśnicy już dawno dostrzegli walory przyrodnicze Osuchowa. 
Na terenie miejscowych lasów założony został Rezerwat Grądy 
Osuchowskie. Powstał on w celu ochrony zbiorowisk grądo-
wych i boru bagiennego o charakterze reliktowym. Dominują 
tu: dęby, graby, lipy, jesiony, klony oraz wiązy. Występuje też 
jednak ponad stuletni starodrzew sosny pospolitej. Dziesiątą 
część rezerwatu zajmują tereny podmokłe i bagienne. 

Rezerwat przyrody Grądy Osuchowskie powstał w 1982 roku. 
Byłem wtedy leśniczym Leśnictwa Osuchów i osobiście zabie-
gałem o jego powstanie. Wskazywałem naukowcom z SGGW 
najpiękniejsze zakątki naszego lasu. Współpracowałem 
w terenie z profesorem Ryszardem Zarębą, zwanym „profe-
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We wtorek, 20 czerwca, w słoneczne przedpołudnie grupa 
Motylki z Publicznego Przedszkola „Bajkowa Kraina” odwiedziła 
Izbę Pamięci Rodziny Maklakiewiczów. Podczas swojej wizyty 
dzieci miały okazję poznać historię kamienicy oraz rodziny, 
która w niej mieszkała.

Jednak to nie wszystko! W ramach współpracy GCI z Orkie-
strą Dętą OSP Mszczonów, małe Motylki uczestniczyły również 
w niezwykle barwnych zajęciach muzycznych. W tym wyjąt-
kowym dniu instrumenty były głównymi bohaterami, 
a dzieci miały możliwość doświadczyć prawdziwej 
magii dźwięków.

Zajęcia muzyczne z Orkiestrą Dętą 
OSP Mszczonów odbywają się dzięki wsparciu 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, finansującej projekt „WyGraj Pasję!”, który 
ma na celu zainteresowanie mieszkańców, zwłaszcza najmłod-
szych, muzyką i rozwijanie w nich artystycznych pasji, stano-
wiących doskonałą alternatywę dla elektronicznych rozrywek.

Po wprowadzeniu dzieci w świat historii Maklakiewiczów 
przez Aleksandrę Kacprzak z GCI, dzieci obejrzały na dużym 
ekranie edukacyjną bajkę, która otworzyła drzwi do niezwykłej, 
muzycznej krainy. Przedszkolaki dowiedziały się, jakie rodzaje 
instrumentów istnieją oraz jakie dźwięki można z nich wydobyć. 
W trakcie seansu dzieci zobaczyły też, że muzykę można wydo-
bywać także z przedmiotów codziennego użytku.

Po teoretycznym wstępie przyszedł czas na praktyczną część 
zajęć, w której Motylki mogły same spróbować swoich sił 

w graniu na instrumentach. Niezwykłą radość i zapał dzieci 
wywołało pianino, na którym maluchy radośnie 

pobrzmiewały. Następnie uczestnicy mieli okazję 
spotkać się z instrumentem pochodzącym 

z odległej Ameryki Południowej. Kij deszczowy, 
znany również jako „zaklinacz deszczu”, 

sorem trawką”. Grądy Osuchowskie zajmują powierzchnię 
niemalże 100 hektarów i wchodzą w skład Obszaru Bolimow-
sko-Radziejowickiego z doliną środkowej Rawki Obszaru Chro-
nionego Krajobrazu. 

Od momentu powstania rezerwatu minęło przeszło 40 lat. 
Przez cały ten okres nie prowadzono na tym terenie niemalże 
żadnych prac gospodarczych i przyroda mogła się rządzić 
swoimi prawami. Stąd te przywołane wcześniej widoki rodem 
z najatrakcyjniejszych Parków Narodowych.

MM - Rozumiem, że tak jak wcześniej jako leśniczy zabiegał 
pan o powstanie w Osuchowie rezerwatu przyrody, to teraz 
jako radny będzie pan starał się doprowadzić do nadania swej 
miejscowości statusu „uzdrowiska”? 

MZ - Bardzo chciałbym doczekać takiego momentu. Byłby 
to olbrzymi sukces dla Osuchowa, a także znaczący czynnik 
prorozwojowy dla całej Gminy Mszczonów. Warto o to zabiegać 

i niech to stanie się naszym celem na najbliższy czas. Osuchów 
to miejsce do zdrowego wypoczynku, do rekreacji. Mamy 
malownicze ścieżki rowerowe, trasy do biegania, zaplecze lekko-
atletyczne - oparte o stadion LKS Osuchów. Miejscowa młodzież 
odnosi sukcesy sportowe. To na pewno efekt m.in. zdrowego 
powietrza. 

Myślę, że pod względem wymaganych walorów nie jesteśmy 
gorsi niż znane uzdrowisko Konstancin-Jeziorna. Obie miej-
scowości dzieli 50 km, ale trzeba wiedzieć, iż leżą nad tą samą 
rzeką. Jeziorka wypływa z Osuchowa. U nas zaczyna się jej bieg. 
Niech więc Osuchów również zyska miano kurortu.

MM - Dziękuję za rozmowę. 

MZ - Również dziękuję i zapraszam wszystkich Czytelników 
do odwiedzania osuchowskich lasów, w których czystego powie-
trza wystarczy dla wszystkich. 

Mateusz Milczarek

GCI

Bajkowa Kraina Dźwięków
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Procesja Bożego Ciała przeszła ulicami Mszczonowa od kościoła 
farnego pw. św. Jana Chrzciciela do kaplicy Parafii pw. św. Ojca 

Pio. Najświętszy Sakrament nieśli trzej mszczonowscy kapłani: 
ks. kanonik Sławomir Tulin (proboszcz Parafii pw. św. Ojca Pio), 
ks. rezydent Rafał Nawrocki i ks. wikariusz Marek Węgrzyno-
wicz. Ks. dziekan Tadeusz Przybylski wraz z ks. proboszczem 
Sławomirem Tulinem koncelebrowali świąteczną sumę. Cztery 
ołtarze, przy których czytane były Ewangelie, ustawione zostały: 
przy ul. Żyrardowskiej (siedziba Cechu), przy Domu Strażaka, 
przy krzyżu na rogu ul. Krzywej i Grójeckiej oraz przy nowo 
budowanym kościele (teren Parafii pw. św. Ojca Pio).

wydał dźwięki, które natychmiast skojarzyły się najmłodszym 
ze spadającą z nieba woda. Bambusowy instrument, ręcznie 
malowany, wprawił dzieci w stan odprężenia i oczarował swoim 
unikalnym brzmieniem.

Muzyczny kij nie był jedyną zagadką, która czekała na przed-
szkolaków. Mali goście dowiedzieli się, że wiele instrumentów 
powstało po to, by naśladować dźwięki przyrody. Bez większych 
problemów odgadli, że drewniana żaba rechocze dzięki pocie-
raniu grzebienia na jej grzebiecie, kolorowa puszka ze sprężyną 
brzmi jak piorun, kołatka klekocze niczym bocian, a gwizdek 
ćwierka jak ptaki.

Spotkanie było także okazją, by spróbować gry na djembe, czyli 
afrykańskim bębnie, z którego dźwięk wydobywa się poprzez 
uderzenia dłoni. Z kolei w werbel przedszkolaki stukały dwoma 
pałkami. Przy jego dźwiękach dzieci pokazały również, że potrafią 
bardzo ładnie maszerować w rytm słyszanych uderzeń.

W trakcie wizyty przedszkolaki miały również możliwość 
zagrania na fisharmonii. Ten niezwykły instrument jest jednym 
z najcenniejszych eksponatów Izby Pamięci. Nie tylko z uwagi 
na jego ponad stuletni wiek. Na fisharmonii grali członkowie 
rodu Maklakiewiczów. Dzieci mogły przekonać się, jak trudno 
jest wydobyć dźwięk z klawiszy przodkini pianina, ponieważ 
gra na tym instrumencie wymaga nieustannego pompowania 
dwóch miechów nogami.

Na zakończenie spotkania Dagmara Bednarek, kierownik stra-
żackiej orkiestry, zaprezentowała przedszkolakom saksofon. 
Melodiom, które popłynęły z tego niezwykłego instrumentu, 
towarzyszyły tamburyny, marakasy i dzwonki potrząsane 

przez dzieci. Przedszkolaki z wielkim zaangażowaniem zaśpie-
wały również wspólnie kilka znany utwór.

Wizyta przedszkolaków z grupy Motylki w Izbie Pamięci Rodziny 
Maklakiewiczów była niezwykłą lekcją historii, muzyki i odkry-
wania własnych talentów. Dzieci miały szansę wcielić się w role 
małych artystów i dotknąć magicznego świata dźwięków. Współ-
praca z Orkiestrą Dętą OSP Mszczonów dodatkowo uatrakcyj-
niła tę niezwykłą przygodę. Gościem specjalnym był instruktor 
Daniel Strojczyk, który zaprezentował maluchom akordeon 
i zagrał na nim kilka znanych utworów, rozpalając w sercach 
Motyli płomień pasji do muzyki. 

Spotkanie w Izbie Pamięci było nie tylko okazją do nauki 
i zabawy, ale przede wszystkim do odkrywania nowych obszarów 
kultury i rozwijania pasji. Dzieci ze zdumieniem i uśmiechami 
na twarzach opuszczały to wyjątkowe miejsce, pełne historii 
i dźwięków, z bogatszymi sercami i głowami pełnymi nowych 
melodii.

Aleksandra Kacprzak, GCI

Procesje Bożego Ciała na Ziemi 
Mszczonowskiej

 Z życia Parafii
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Podczas procesji Bożego Ciała w Lutkówce zawsze jest trady-
cyjnie, kwieciście, licznie i słonecznie. Tłum wiernych, postępu-
jący za kapłanem niosącym Przenajświętszy Sakrament, prze-
mierza drogę do czterech ołtarzy, usytułowanych w kluczowych 
punktach wokół terenu parafialnego. Przy ołtarzach czytane 

są Ewangelie. Kapłana niosącego Hostię otaczają ministranci, 
bielanki i strażacy. Kwiaty sypane na drogę, którą postępuje 
ksiądz z monstrancją, układają się w barwny kobierzec. Warto 
odwiedzić Lutkówkę w Boże Ciało i uczestniczyć w tej niezwykłej 
procesji właśnie w tym miejscu.
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Pierwszy weekend „Lata 2023 
w amfiteatrze”

MOK
Pierwszy weekend „Lata 2023 w Amfiteatrze” rozpoczął sobotni 
(01.07) koncert grupy „Ale Skład”. Zespół wokalny z MOK, 
prowadzony przez Luizę Sadowską, śpiewał dla mszczonow-
skiej publiczności od godziny 19:00. Artyści wprowadzili miesz-
kańców w wyśmienity nastrój i na koniec swego występu zapro-
sili wszystkich do uczestnictwa w wieczornej potańcówce „Baw 
się razem z nami”. W trakcie zabawy „na dechach” amfiteatru 

Procesja Bożego Ciała, która przeszła ulicami Osuchowa udała się 
do tradycyjnych czterech ołtarzy, przy których odczytywane były 
Ewangelie. Pierwszy ołtarz ustawiony został jeszcze na terenie 
przykościelnym. Kolejny przy krzyżu stojącym na skrzyżowaniu 
dróg do Bobrowiec i Wygnanki. Trzeci w pobliżu przycmen-
tarnego parkingu, a czwarty przed budynkiem komunalnym 

w samym centrum Osuchowa. Nigdy wcześniej trasa procesji 
nie była tak usłana kwieciem, jak w tym roku. Najświętszy 
Sakrament był niesiony po kolorowym kobiercu, który usypały 
bielanki. Wywarło to niesamowite wrażenie na wszystkich 
uczestniczących w świątecznych obchodach.

MM
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do tańca grał zespół Ex Problem, prowadzony przez małżeństwo 
Luizy i Piotra Sadowskich. 

W niedzielę (02.07) Mszczonowski Ośrodek Kultury przygotował 
natomiast spektakl teatralny dla najmłodszych, który zapocząt-
kował wakacyjny cykl Teatr Młodego Widza. Przedstawienie 
„Gdy boli mnie rozumek” zawierało elementy z zakresu profilak-
tyki zdrowia psychicznego i przeciwdziałaniu depresji u dzieci. 
Pouczającą historię dla najmłodszych wystawili artyści Teatru 
Forma. Po tej familijnej propozycji przyszedł czas na muzyczny 
akcent. Podczas wieczornego koncertu „Radio Discoparty” 
z prezenterem Mariuszem i didżejem Pawko mszczonowianie 
bawili się tańcząc aż do zmroku. 

MM

Drugi weekend wakacji w amfiteatrze, zorganizowany 
przez Mszczonowski Ośrodek Kultury, upłynął tanecznie 
i muzycznie. W sobotę (8.07) w miejskim parku odbyła się 
potańcówka przy muzyce na żywo. Do tańcaa grał zespół TO MY. 
Aura sprzyjała zabawie. Wydarzenie „Baw się razem z nami” 
rozpoczęło się o godzinie 20:00 i trwało przez ponad trzy 
godziny. Amfiteatralne „dechy” po raz kolejny sprawdziły się 
wyśmienicie. Zabawy w parku miejskim mają swoje wieloletnie 
tradycje. Już w okresie II RP zieleniec za kościołem kojarzony był 
z takimi właśnie potańcówkami. 

Natomiast w niedzielę z amfiteatru popłynęły romantyczne 
dźwięki francuskiej muzyki. Mszczonowianie nad Okrzeszą 
mogli się przez chwilę poczuć tak, jakby obok przepływała 
Sekwana. Podczas wieczoru francuskiego wystąpiła dla miej-
scowej publiczności grupa „L`APERITIF”. Zespół tworzą Daria 
Zaradkiewicz – wokal, Paweł A. Nowak – akordeon oraz Paweł 
Urowski – kontrabas. Paweł A. Nowak to prawdziwy mistrz akor-

Drugi weekend „Lata 2023 
w amfiteatrze”

MOK
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W sobotę, 15 lipca, Mszczonowski Ośrodek Kultury w ramach 
stałej wakacyjnej propozycji „Baw się razem z nami” zaprosił 
mieszkańców na wieczorną potańcówkę, w trakcie której 
do tańca grał zespół Standard. Zabawa trwała od godziny 20:00 
do 23:00. W niedzielę, 16 lipca, w miejskim amfiteatrze również 
było wesoło. O 17:00 w ramach cyklu Teatr Młodego Widza 
rozpoczął się spektakl „W Miejskiej Dżungli” w wykonaniu arty-
stów Teatru Katarynka.

Zaraz po zakończeniu przedstawienia dla dzieci MOK zaprosił 
dorosłych mszczonowian na premierowy program kabare-
towy, w którym wystąpili artyści dwóch kabaretów: Jarosław 
Sobański, Andrzej Kozłowski (Kabaret Zachodni) oraz współpro-
wadzący „Super Show Dwójki” Bartosz Gajda (Łowcy.B). Letnie 
propozycje kabaretowe zawsze cieszyły się dużym zaintere-
sowaniem publiczności i tak też było tym razem. Amfiteatr 
wypełnił się po brzegi. Super propozycja artystyczna otrzymała 
ponadto niezwykłą oprawę pogodową. Upalna niedziela zakoń-
czona przyjemnym wieczorem w parku to właśnie to, czego 
oczekujemy w wakacje. 

MM

deonowej muzyki, związany z Festiwalem Akordeonowym oraz 
pomysłodawca i zarazem współtwórca Muzeum Akordeonu 
w Kościerzynie. Przepiękny głos Darii Zaradkiewicz z charakte-
rystycznym francuskim „r” wprost urzekł mszczonowian. Warto 

było spędzić niedzielny wieczór w mszczonowskim amfiteatrze. 
Przyjść, posłuchać i się… rozmarzyć. 

MM

MOK

III wakacyjny weekend w amfiteatrze
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W IV weekend lipca Mszczonowski Ośrodek Kultury przy-
gotował dla mieszkańców zróżnicowany program. Słowem 
- dla każdego coś dobrego. Było rockowo i łagodnie, tzn. 
tanecznie, a co najważniejsze, wszystko przy pogodnym niebie 
i idealnej wprost temperaturze.
W mszczonowskim amfiteatrze muzycznie zrobiło się już 
w piątkowy wieczór (21.07). Wtedy to z mocnym uderzeniem 
na scenie zagościły zespoły Venefica i Antyrefleks. W sobotę 
(22.07) w ramach stałej wakacyjnej propozycji „Baw się razem 
z nami” MOK zaprosił mieszkańców na wieczorną potańcówkę, 
w trakcie której grał zespół Standard. 
Niedziela należała go grupy SaxAndSix. Grupa, która cieszy 
się opinią „zespołu doskonałego na event, imprezę firmową, 
wesele, studniówkę, ślub, połowinki”, sprawdziła się też 
na letnim koncercie w Mszczonowie. Publika bawiła się pysznie 
i co chwila nagradzała artystów gromkimi brawami. Muzyczne 
lato w mieście ma swoje uroki. 

MM

MOK

IV wakacyjny weekend w amfiteatrze
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Fantastyczna energia towarzyszyła koncertowi warszawskiego 
zespołu SaxAndSix, który odbył się w niedzielny wieczór w miej-
skim parku. Muzycy, wykonujący covery znanych przebojów, 
bez problemu zapełnili widownię amfiteatru, dając znakomity 
popis swoich zdolności instrumentalnych i wokalnych.
Zespół wystąpił w składzie: Marcin Odyniec (konferansjer, 
saksofony, gitara), Monika Kręt (wokal), Daniel Maksymiuk 
(gitara, wokal), Grzegorz Karaś (klawisze), Wojciech Łańko 
(gitara basowa) i Kamil Stasiak (perkusja). Z pewnością wiele 
osób, sugerując się nazwą bandu, spodziewało się na scenie 
siedmiu muzyków. Ostatnim ogniwem, którego nie udało się 
doliczyć na deskach amfiteatru, był jednak inżynier dźwięku, 
który czuwał nad właściwym nagłośnieniem show. 
W swoim coverowym koncercie zespół przeplatał znane zagra-
niczne przeboje, takie jak „Footlose” Kenny’ego Logginsa, 
„I’m so excited” The Pointer Sisters, „I follow rivers” Lykke Li, 
„I will survive” Glorii Gaynor czy „I’m still standing” Eltona 
Johna z rodzimą twórczością. Ze sceny wybrzmiały polskie 
klasyki, np. „Mój jest ten kawałek podłogi” Mr. Zooba i „Cykady 
na cykladach” Manaamu, ale też utwory znacznie nowsze, jak 
„Ale jazz” Sanah.

Energetyczny SaxAndSix 
w amfiteatrze

MOK
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Marcin Odyniec doskonale sprawdził się jako konferansjer, 
a jako multiinstrumentalista udowodnił, że muzykę rozrywkową 
można też z powodzeniem grać na… flecie prostym. Dokładnie 
takim, z jakim mierzą się uczniowie szkół podstawowych 
na lekcjach. Wokalistkę zespołu, Monikę Kręt, wiele osób mogło 

zaś kojarzyć z jej występów z czwartej edycji programu „The 
Voice of Ponad”. W niedzielny wieczór, w amfiteatrze, udowod-
niła, że jej obecność w muzycznym show Dwójki zdecydowanie 
nie była przypadkiem.

Dagmara Bednarek, GCI

MOK

Ostatni, amfiteatralny weekend lipca

Wieńczący lipiec weekend upłynął w amfiteatrze pod znakiem 
muzyki i teatru, ale przede wszystkim – zmienności pogody. 
Kaprysy aury nie przeszkodziły jednak ani starszym, ani młod-
szym mieszkańcom i licznie przybyli, by skorzystać z kolejnych, 
plenerowych propozycji Mszczonowskiego Ośrodka Kultury.

Sobotni wieczór to czas tańców „na dechach”. Oczywiście, 
chodzi o parkiet parkowego amfiteatru. Tym razem dla mszczo-
nowian wystąpił zespół ExProblem, który tworzy trio Luiza, Piotr 
i Dariusz. Band ma w okolicy wielu fanów, którzy mieli okazję 
potańczyć przy popularnych utworach w wykonaniu lokalnych 
muzyków. Przy rozrywkowych przebojach takich jak „Szarpany” 

(Golec uOrkiestra) czy „Jesteś szalona” (Boys) nogi same rwały 
się do tańca. Nawet burza nie przeszkodziła miłośnikom tanecz-
nych zabaw i nie wystraszyła bywalców parkowego parkietu.

Niedzielne popołudnie rozpoczęła kolejna odsłona cyklu Teatr 
Małego Widza. Spektakl „Księżniczka Rosa i Klimek” w wyko-
naniu artystów, którzy przyjechali aż z Gdańska, był nie 
tylko wesołą opowieścią, ale także niósł ze sobą wartościową 
lekcję dla najmłodszych. Aktorzy Teatru Katarynka przedstawili 
baśniowe przygody tytułowych przyjaciół, księżniczki i Klimka, 
którzy zmierzyli się ze złowrogim czarodziejem Zoltanem, który 
chciał pozbawić ich krainę wszystkich kolorów, sprawiając, 
że świat stałby się wyłącznie czarno-biały. Spektakl był przepla-
tany tańcem i piosenkami, a także rozmowami z dziećmi, które 
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bardzo chętnie nawiązywały interakcje z baśniowymi posta-
ciami. Jedną z nich była również starsza pani, która podkre-
ślała, jak ważne znaczenie w życiu człowieka ma dobre wycho-
wanie oraz magiczne słowa „dziękuję”, „smacznego” czy „dzień 
dobry”. Cenna lekcja w tak przyjemnej formie na pewno pozo-
stanie z dziećmi na długo. A bajka, jak to bajka, skończyła się 
szczęśliwie. Zoltanowi nie udało się skraść kolorów, a letnia 
pogoda, która także i tego dnia kaprysiła, postanowiła poprze-
stać na krótkiej mżawce.

Po przedstawieniu amfiteatralną scenę podbił zespół Ferajna 
Jastrzębskiego. Muzycy wystąpili w składzie: Sebastian 
Jastrzębski (gitara), Barbara Bazanowa (mandolina), Weronika 
Mońka-Chwała (skrzypce), Adam Przybyłek (klarnet), Wojciech 
Ruciński (kontrabas) i Maciej Klociński (wokal i akordeon). Ich 
występ przeniósł mszczonowski amfiteatr do czasów między-
wojennych. Ze sceny rozbrzmiewały piosenki już trochę zapo-
mniane, ale i te wciąż popularne, jak „Mały, biały domek” 

i „Ta ostatnia niedziela” wykonywane przez Mieczysława Fogga 
czy „Baby, ach te baby” Eugeniusza Bodo. Przedwojenne szla-
giery rozkołysały publiczność zgromadzoną w amfiteatrze, 
a nawet przyciągnęły mieszkańców, którzy akurat relaksowali się 
w parkowym chłodzie. Koncert retro był niezwykłą, muzyczną 
podróżą w czasie.

Dagmara Bednarek, GCI

Na temat historii mszczonowskich taksówkarzy z Ireneuszem 
Wisławskim i Tadeuszem Grzegorym rozmawia Mateusz 

Milczarek.

MM - Jak długo wykonujecie Panowie swój zawód?
IW – Pracę taksówkarza zacząłem w grudniu 1969 roku. Na moim 
pierwszym aucie widniał taksówkarski numer porządkowy „11”. 
TG – Ja natomiast „na postój” trafiłem pięć lat później – w roku 
1974. Moje auto otrzymało oznaczenie „9”.

MM - Rozumiem, że nie byliście pierwszymi, którzy uprawiali 
ten zawód w naszym mieście? Możecie sobie Panowie przy-
pomnieć nazwiska osób, które tworzyły historię tej profesji 
w Mszczonowie?
IW - Pierwsi taksówkarze w Mszczonowie pojawili się 
w końcówce lat 50-tych. Wcześniej usługi transportowe świad-
czyli miejscowi wozacy. Korzystali oni z wozów konnych, często 
na tzw. żelaźniakach, czyli drewnianych kołach okutych żelazną 
obręczą.
IW i TG – Pierwszym taksówkarzem w Mszczonowie był Male-
wicz. Niestety, przy wymienianiu nazwisk naszych najstar-
szych poprzedników możemy mieć problemy z ustaleniem ich 
imion. Malewicz korzystał z DKW-ki. Późnej jeździł Warszawą 
„Garbuską” M20. Następni mszczonowscy taksówkarze, 
to w kolejności:
Studniarek (jeździł Warszawą),
Henryk Mroczkowski, 
Alfred Kiełczewski, 
Jerzy Brzeziński,
Edmund Kempa, 
Edmund Kłopotowski, 
Marian Kowalski, 

Henryk Gawin, 
Henryk Kowalewski, 
Jan Popławski (jeździł Wołgą z numerem 9),
Jan Piątkowski (miał auto z numerem 10),
Zdzisław Kociołczyk (miał numer 8),
Ireneusz Wisławski (numer 11), 
Grzegorz Sadowski (miał numer 7), 
Adam Kamiński 
Tadeusz Grzegory (numer 9)
Piotr Łojszczyk
Łukasz (Bogdan) Bińkowski, 
Andrzej Zdzieszyński
Wojciech Pniewski 
Jan Kierzkowski 
Wiesław Sankowski
Tadeusz Kulicki
Zygmunt Adamczyk (jeździł Fiatem z numerem 14),
Mirosław Oskiera 
Władysław Machaj (miał numer 8)
Tadeusz Nowajczyk (miał numer 18)

Wywiad

Z postoju do ślubu oraz do… pożaru 
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Zdzisław Zabelski (jeździł BMW 2001),
Grzegorz Koperski 
Witold Jaworski (miał numer 19),
Kazimierz Przybylski (jeździł Wołgą),
Kazimierz Przybylski (zbieżność nazwisk i imienia)
Antoni Osowicz (jeździł nowym modelem Wołgi z numerem 2),
Roman Popławski (miał numer 17)
Ryszard Stefanowski (jeździł starym modelem Wołgi),
Wiesław Wilczyński (jeździł Polonezem z numerem 18),
Waldemar Kucharski 
Grzegorz Lewandowski 
Bolesław Olejnik
Krzysztof Błażejewski 
Wacław Obłękowski (jeździł Fiatem)
Sylwester Piotrowski (jeździł Wartburgiem z numerem 21)

MM - Ile numerów taksówkarskich było w Mszczonowie?
IW – Nadanych zostało 21 numerów, ale to nie znaczy, 
że jednorazowo w mieście stało aż tyle taksówek na postoju. 
Z tego co pamiętam, równocześnie w Mszczonowie najwięcej 
pracowało trzynastu taksówkarzy.

MM – Jakimi samochodami zaczynaliście swą przygodę 
z zawodem taksówkarza? 
IW - W moim przypadku była to stara Wołga - ta z jeleniem 
na masce, czyli GAZ M21 - symbol ówczesnego luksusu. Jej 
produkcja ruszyła w ZSRR w 1956 roku. Samochód był ekspor-
towany nie tylko do państw bloku wschodniego, ale także 
do krajów zachodnich. W PRL-u był powszechnie używany 
jako taksówka i samochód służbowy dla funkcjonariuszy 
państwowych oraz partyjnych dygnitarzy. Następnym moim 
samochodem także była Wołga, ale już w nowszej wersji GAZ 
24. Później na długo przesiadłem się na Mercedesy. Pierwszy 
był tzw. „ogórek”. Kolejne sześć to solidna wersja w123 zwana 
potocznie „beczką”. Potem miałem dwa Fiaty 125p (1300 
i 1500). Po nich powróciłem do Mercedesów. Miałem dwie 
„190tki”. Dalej używałem VW Bora i teraz Skody. 
TG – Dla odmiany ja zaczynałem od Fiata 125p. Potem na gieł-
dzie w Zabrzu kupiłem niebieską Wołgę GAZ 24. Później otrzy-
małem ze Zrzeszenia (nasze Zrzeszenie było w Grodzisku Mazo-
wieckim) talon na kolejnego dużego Fiata. Następne dwa moje 
samochody to były Mercedesy w123 (beczki). Po „beczkach” 
zacząłem sympatyzować z Audi. Z Niemiec ściągnąłem Audi100. 
W dalszej kolejności nabyłem Audi100 (tzw. cygaro) i Audi 80, 
a obecnie jeżdżę Audi w wersji A6.

MM - Gdzie w Mszczonowie były postoje taksówek?
TG - Postoje taksówek zawsze były na Nowym Rynku. Właściwie, 
„zaliczyliśmy” już wszystkie rogi mszczonowskiego, głównego 
placu, ale pierwsza lokalizacja przypadła na róg południowo 
– zachodni (przy strażackiej remizie) - dzięki czemu mieliśmy 
blisko, gdy trzeba było wspierać swymi uprawnieniami stra-
żaków. Następnie przeniesiono nas do rogu północno-zachod-
niego.

MM - Co ma Pan na myśli mówiąc, że „trzeba było wspierać 
strażaków”?
RG i IW - Wielokrotnie pracowaliśmy jako strażacy. Często, gdy 
rozlegała się strażacka syrena, to wśród ochotników, którzy przy-
biegli na akcję brakowało kierowców. Wtedy to my siadaliśmy 
za kierownicami wozów bojowych. Trzeba było się wspierać. 
Aby prowadzić wóz strażacki należało mieć tzw. „dwójkę”. Nie 
wystarczyło „krótkie” prawo jazdy, czyli „trójka”, albo zwykłe 
amatorskie papiery. W takich chwilach, choć bez mundurów, 
ruszaliśmy na akcję i także świadczyliśmy pomoc potrzebującym. 
Oprócz nas, kierowcą strażackiego wozu systematycznie stawał 
się również wspomniany wcześniej taksówkarz Kowalewski. 
IW – Pamiętam, jak w pewną sobotę zostałem poproszony 
przez strażaków o wyjazd do Izdebna. Tam paliła się stodoła. 
Jeździłem wtedy Wołgą i miałem już umówiony kurs z młodą 
parą do ślubu. Nie mogłem jednak odmówić znajomym z OSP. 
Przecież mieli nieść pomoc ludziom w potrzebie. Z drugiej 
strony, zdawałem też sobie sprawę z tego, że nie mogę 
w ostatniej chwili pozbawić „młodej pary” podwózki do ślubu. 
Na szczęście, wspólnie z druhami ochotnikami udało się wypra-
cować rozwiązanie problemu. Przetransportowałem im wóz 
bojowy na miejsce pożaru, a z powrotem strażacy załatwili mi 
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podwózkę innym autem i tak wprost z ognistej akcji stawiłem 
się na równie gorącą imprezę dwóch zakochanych serc.

MM - Skąd pomysł na bycie taksówkarzem. Co skłoniło Panów 
do tego, aby zdecydować się na uprawianie tej profesji?
IW – Całe życie pracowałem jako kierowca. Najpierw w lecz-
nicy weterynaryjnej. Gdy zaczęła ona podupadać do tego, aby 
stanąć „na postoju”, namówił mnie jeżdżący już jako taksówkarz 
Przybylski. 
TG - Moja zawodowa droga nie była taka jednoznaczna. 
Ukończyłem żyrardowski „Elektryk”. Przez 10 lat pracowałem 
w elektrowni w Pruszkowie, a wcześniej 2 lata służąc w wojsku 
także właściwie wykonywałem tę samą profesję. Do zmiany 
zawodu nakłaniał mnie szwagier – Grzegorz Sadowski, który 
w tym czasie był już mszczonowskim taksówkarzem. Dojazdy 
do Pruszkowa były bardzo uciążliwe. Poza tym praca elektryka 
była naprawdę niebezpieczna. Kilku moich znajomych zginęło 
tragicznie w wyniku porażenia prądem. Gdy zaczynałem przy-
godę z taksówką miałem już prawo jazdy „dwójkę”.

MM - Teraz czy przed laty bardziej opłacało się być taksówka-
rzem? 
IW i TG - Przed laty stawki za kurs były mniejsze niż obecnie, 
ale zleceń było ewidentnie więcej. Czyli możliwości zarobkowe 
kiedyś były nieporównanie większe. Do postoju taksówek usta-
wiały się kolejki. Teraz to jest nie do pomyślenia. W okresach 
świątecznych mieliśmy nawet wcześniej sporządzane specjalne 
listy wyjazdów. Zamawiano nas przed czasem. Największy ruch 
był 1 listopada, czyli na „Wszystkich Świętych”.

MM - Z czego wynikało ówczesne większe zainteresowanie 
korzystaniem z taksówek? 
IW - Powód był banalny. Wcześniej dostępność do aut była 
zdecydowanie mniejsza. Teraz właściwie każda rodzina dyspo-

nuje samochodem. Z usługi taksówkarza korzysta się spora-
dycznie, jedynie w wyjątkowych sytuacjach. Obecnie samo-
chody stały się bardziej dostępne i relatywnie tańsze. Kiedyś, 
odnosząc się do ówczesnych pensji, były strasznie drogie. 
Pamiętam, że za Wołgę Gaz24 musiałem zapłacić sumę, która 
była równa połowie ceny domu, jaki postawiłem.

MM - Czy taksówkarze mieli w okresie głębokiej komuny 
ułatwiane nabywanie aut, czy wręcz przeciwnie?
TG - Korzystaliśmy głównie z rynku wtórnego. Auta były kupo-
wane za „grubą gotówkę”. Ułatwienia pojawiły się później 
i właściwie też były to jedynie sporadyczne sytuacje. Akurat mi 
udało się od naszego Zrzeszenia otrzymać talon na zakup Fiata 
125p, jednak nie każdy doświadczył takiego wsparcia ze strony 
branżowej organizacji.

MM - W każdej profesji są stopnie, awanse, nagrody... Jak 
natomiast mogli awansować taksówkarze? 
IW i TG - Trudno u nas byłoby dosłużyć się „generała”, choć 
biorąc pod uwagę wysługę lat, to pewnie parę gwiazdek 
powinno już pojawić się na naszych naramiennikach. Mówiąc 
poważnie - nie ma stopni taksówkarskich, ale za to możemy się 
jednak pochwalić odznaczeniami państwowymi. Obaj otrzy-
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W niedzielę 25 czerwca, w trzech parafiach Ziemi Mszczonow-
skiej przeżywano niezwykłe wydarzenia. 

W Parafii świętego Jana Chrzciciela w Mszczonowie, podczas 
odpustowej Mszy Świętej, dziękowano Ks. Prałatowi Tadeuszowi 
Przybylskiemu za 15 lat kierowania probostwem i sprawowania 
powinności dziekana. Niebawem w wykonywaniu obowiązków, 

związanych z tymi godnościami, zastąpi go ks. Adam Kostrzewa. 
Ks. Prałat Przybylski pozostanie jednak w parafii farnej jako rezy-
dent. W trakcie sumy dokonano również pożegnania Ks. Wika-
riusza Marka Węgrzynowicza i Ks. Rezydenta Rafała Nawroc-
kiego. Obaj Księża kończą swą posługę w Mszczonowie. 

Podziękowania za wkład w życie parafii oraz całej mszczonow-
skiej społeczności złożyli trzem Kapłanom: przewodniczący 
Rady Miejskiej Łukasz Koperski, burmistrz Mszczonowa Józef 
Grzegorz Kurek, dyrektor Gminnego Centrum Informacji Beata 
Sznajder, prezes mszczonowskiego Cechu Rzemiosła i Przed-
siębiorczości Zbigniew Bednarek, a także przedstawiciele grup 
parafialnych oraz miejskich organizacji społecznych - w tym 
reprezentacja Mszczonowskiego Stowarzyszenia Historycznego.

maliśmy srebrne Krzyże Zasługi. Przyznano je nam za kadencji 
prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego.

MM - Ostatnie pytanie dotyczy bezpieczeństwa. Czy Panów 
zdaniem praca kierowcy taksówki jest bezpieczna?
IW – Nie miałem wyjątkowo niebezpiecznych zdarzeń, 
ale za to Grzegorz doświadczył takowego zdarzenia. Sądzę, 
że niewiele brakowało, aby do mojego auta wsiadła ekipa, która 

miała niecne zamiary. Ostatecznie wybrała jednak samochód 
kolegi. 
GW – Faktycznie przeżyłem zamach na swoje życie. Dopuścili się 
go wyjątkowo młodzi ludzie. Na szczęście udało mi się obronić, 
a następnie sam jeszcze ścigałem nieudolnych zamachowców. 
Udało mi się nawet ustalić ich tożsamość. Wraz ze szwagrem 
próbowaliśmy ich nawet dopaść w lesie. Szwagrowi udało się 
jednego zatrzymać.

Wyjątkowa niedziela w trzech 
parafiach Ziemi Mszczonowskiej 

 Z życia Parafii

Do uroczystego poże-
gnania Proboszcza 
doszło także w Parafii 
pw. świętego Stanisława 
Biskupa w Osuchowie. 
Ks. prałat Jerzy Witkowski 
był w Osuchowie 
od 2005 roku. Teraz po 18 
latach jako rezydent 
będzie wykonywał posługę 
kapłańską w mszczonow-
skiej Parafii pw. Świętego 
Ojca Pio w Mszczonowie. 
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W ostatnich tygodniach roku szkolnego członkowie GRH 
i Mszczonowskiego Stowarzyszenia Historycznego w ramach 
działania „Polskie drogi do niepodległości” przeprowadzili 

GCI/MSH

Zaprzyjaźnić się z historią

Swego Proboszcza bardzo licznie żegnała cała lokalna społecz-
ność. Na sumę przybył także burmistrz Józef Grzegorz Kurek. 
Samorządowiec przemawiając podkreślał zasługi Księdza 
Prałata i wyraził swe zadowolenie, że tak naprawdę pozostaje 
On na Ziemi Mszczonowskiej i nie opuszcza terenu gminy. 
Serdeczne słowa w imieniu społeczności okolic Osuchowa skie-

rowali do Proboszcza również wiceprzewodniczący Rady Miej-
skiej Marek Zientek i radna Dorota Kaźmierczak. Wśród dzię-
kujących Zasłużonemu Kapłanowi za 18-letnią pracę na rzecz 
Parafii były też reprezentacje OSP Bobrowce, Osuchów i Piekary, 
a także grup parafialnych. 

W niedzielę, 25 czerwca, wyjątkowe wydarzenia miały też 
miejsce w Parafii pw. św. Ojca Pio. Jej Proboszcz Ks. Kanonik 
Sławomir Tulin po zakończeniu sumy odbierał gratulacje 
i życzenia, świętując z powodu: 25lecia posługi kapłańskiej, 15. 
rocznicy powstania swej Parafii, a także z okazji powierzenia 
mu przed dekadą godności kapelana strażaków powiatu żyrar-
dowskiego. 

W gronie osób, które dziękowały Ks. Kanonikowi za sumienne 
wykonywanie obowiązków pasterza drugiej mszczonow-
skiej parafii, znalazł się wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Waldemar Suski. Wraz z reprezentacją strażacką, już jako prezes 
Zarządu Powiatowego Związku OSP RP, wręczył też Księdzu 

Tulinowi pamiątkowy grawerton z okazji 10. rocznicy objęcia 
przez niego obowiązków strażackiego kapelana. Podziękowania 
dla Księdza Proboszcza przekazali ponadto reprezentanci grup 
parafialnych oraz połączona delegacja Gminnego Centrum 
Informacji i mszczonowskiej Grupy Rekonstrukcji Historycznej.

Wyjątkowym momentem podczas sumy było uroczyste powie-
rzenie Parafii Jezusowi Chrystusowi przez Niepokalane Serce 
Maryi. Wszyscy wierni, klęcząc wraz ze swym Proboszczem, 
powtarzali słowa specjalnej modlitwy, prosząc o łaski i opiekę 
dla całej parafialnej społeczności.

MM
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Gminne Zawody Pożarnicze, które odbyły się w sobotę, 1 lipca, 
w Osuchowie dostarczyły nie lada emocji. Członkowie wszyst-
kich jednostek strażackich potraktowali je jako sprawdzian 
gotowości i sprawności bojowej. W grupie seniorów najlepszą 
drużynę, która sięgnęła po puchar, wystawiła OSP Zbiroża. 
Drugie miejsce wywalczyła ekipa OSP Mszczonów, a ostatnie 
„medalowe” zapewniła sobie OSP Grabce Towarzystwo. Kolejne 
miejsca przypadły jednostkom z Osuchowa, Bobrowiec, Wręczy 
i Piekar. 

W grupie KDP (Kobiecych Drużyn Pożarniczych) zwycięstwo 
zapewniły sobie panie z OSP Mszczonów. Srebro powędrowało 

do OSP Osuchów. Trzecia damska drużyna, która wzięła udział 
we współzawodnictwie (OSP Zbiroża) nie została sklasyfiko-
wana z powodów regulaminowych. 

Zawody OSP

Najsprawniejsi wśród strażaków

szereg spotkań w Izbie Pamięci Ziemi Mszczonowskiej, w których 
uczestniczyli uczniowie miejskiej szkoły podstawowej.

Dzieci odwiedzały Izbę wraz ze swoimi nauczycielami. Słuchały 
opowieści o historii Ziemi Mszczonowskiej w kontekście 
dziejów Polski. Mszczonów, leżący w bezpośredniej bliskości 
stolicy kraju, doświadczał skutków wszystkich najistotniej-
szych wydarzeń, które dotykały naszej Ojczyzny. Gawędy były 

więc niezwykle ciekawe i zawierały odniesienia do spraw bardzo 
istotnych dla narodowej tożsamości. Maluchy edukowały się 
mogąc dotykać wielu eksponatów. Prowadzący zajęcia człon-
kowie MSH wręcz zachęcali do takiego zachowania, aby skłonić 
młodych mszczonowian do zaprzyjaźnienia się historią. 

MM

Dzielnicowy z mszczonowskiego komisariatu podczas urlopu 
w Turcji zauważył tonącego w morzu mężczyznę, który po chwili 
zniknął pod wodą. Policjant natychmiast ruszył z pomocą 
i uratował ludzkie życie.

Sierż. Paweł Nietrzebka, na co dzień dzielnicowy z Komisa-
riatu Policji w Mszczonowie, wraz z rodziną spędzał urlop 
w Kemerze w Turcji. Podczas pływania w morzu zauważył toną-
cego mężczyznę, który krzyczał o pomoc, a po chwili zniknął 
pod wodą. Policjant bez wahania zanurkował i zauważył, jak 
mężczyzna wypuszcza powietrze i idzie na dno. Dzielnicowy 
zanurkował, by wyciągnąć tonącego na powierzchnię. Gdy 
już na niej byli, mężczyzna uwiesił się na policjancie i pocią-
gnął go pod wodę. Funkcjonariusz oswobodził się, podpłynął 
do tonącego od tyłu, zastosował chwyt ratowniczy i odholował 
go do liny z bojami ograniczającymi kąpielisko, a następnie 
zamocował jego ręce oplatając je linami tak, aby głowa znajdo-
wała się nad powierzchnią.

Policjant krzyczał o pomoc, jednak nikt nie reagował. Funk-
cjonariusz cały czas sprawdzał stan poszkodowanego. Kiedy 
mężczyzna uspokoił się, policjant postanowił sprowadzić 
pomoc, cały czas obserwując poszkodowanego. Z uwagi na fakt, 
że na brzegu nikogo nie było, funkcjonariusz dopłynął do brzegu, 

a później pobiegł do wypożyczalni sprzętu pływackiego, gdzie 
poinformował dwóch ratowników o zdarzeniu. Policjant razem 
z nimi popłynął do poszkodowanego, który kurczowo trzymał się 
liny. Mężczyzna został podjęty z wody i przewieziony na brzeg, 
gdzie została mu udzielona pomoc.

Sierż. Paweł Nietrzebka jest z wykształcenia ratownikiem 
medycznym, a od 30 lat ma też uprawnienia ratownika 
wodnego. Dzielnicowy często też bierze udział w recertyfikacji 
innych policjantów z zakresu pierwszej pomocy, które systema-
tycznie organizuje Wydział Kadr i Szkolenia KWP.

St. sierż. Patrycja Sochacka, KPP Żyrardów

Policja

Bohaterski dzielnicowy
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Równie zacięta rywalizacja, co w dwóch pierwszych grupach, 
miała miejsce także pomiędzy reprezentacjami Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. Tu najlepszy okazał się Osuchów przed 
Zbirożą i Piekarami. Warto zaznaczyć, że wszystkie drużyny 
poszczególnych kategorii zdobywały punkty w sztafecie oraz 
w konkurencjach bojowych. Ich zsumowanie dawało podstawę 
do wyłonienia zwycięskich ekip oraz wskazania kolejności 
następnych drużyn. 

Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwał sędzia główny 
z Państwowej Straży Pożarnej w Żyrardowie aspirant Karol Strą-
czyński. 

Zawody otworzył, a następnie uczestniczył w ich podsumo-
waniu oraz wręczaniu pucharów, prezes Zarządu Gminnego 
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OSP Osuchów

Strażacka wycieczka dla MDP

W dniu 25 czerwca ponad trzydziestoosobowa grupa członków 
MDP, strażaków i sympatyków OSP Osuchów udała się 
na wyprawę na południe Polski. Głównym celem podróży było 
Centralne Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach - miejsce, które 
musi odwiedzić każdy, czyjego sercu bliskie jest pożarnictwo.

Druhny i druhowie mieli okazję na własne oczy zobaczyć wiele 
pojazdów i przedmiotów o dużej wartości historycznej, którymi 
posługiwały się dawne pokolenia strażaków w walce z żywio-
łami.

Dziękujemy pracownikom Centralnego Muzeum Pożarnictwa 
za cenną lekcję historii. Ekspozycja skłania do przemyśleń 
i utwierdza nas w przekonaniu, że warto kontynuować i rozwijać 
ogólnie rozumiany ruch pożarniczy na rzecz bezpieczeństwa 
przyszłych pokoleń. 

ZOSP RP druh Waldemar Suski. W gali wręczenia nagród wzięli 
także udział: burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek, wice-
przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zientek i radna Dorota 
Kaźmierczak. 

Puchary i nagrody rzeczowe ufundowane zostały przez Burmi-
strza Mszczonowa. Słodycze dla startujących zapewniła firma 

cukiernicza ZPC FLIS. Pyszną grochówkę ugotowały dla zawod-
ników i gości zawodów druhny z OSP Osuchów. Kiełbasianą 
wkładkę do grochówki ufundowała firma Kulicki. 

MM 
Foto: J. Dymecki
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W drodze powrotnej mieliśmy okazję zobaczyć pustynię 
Błędowską, a także zamek w Ogrodzieńcu, przy którym nasi 
najmłodsi podopieczni z odwagą i zwinnością pokonali prze-
szkody pobliskiego parku linowego. Chyba musimy pomyśleć 
o powołaniu „Młodzieżowej Grupy Ratownictwa Wysokościo-
wego”.

To był miło spędzony dzień, który będziemy długo wspominać. 
Głównym celem wyprawy była integracja i zachęcenie młodych 

adeptów pożarnictwa do dalszej działalności w OSP oraz wyna-
grodzenie im ich dotychczasowego zaangażowania.

Cały wyjazd został sfinansowany ze środków własnych OSP, 
zarobionych głównie podczas akcji sprzedaży kalendarzy. Dzię-
kujemy wszystkim darczyńcom!

OSP Osuchów

OSP Mszczonów

Odszedł zasłużony strażak

Piątek, 7 lipca, był smutnym dniem dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Mszczonowie. Członkowie jednostki  pożegnali 
bowiem jednego z zasłużonych strażaków – druha Mirosława 
Zielonkę, który w szeregach ochotników spędził ponad 50 lat. 

Mszę pogrzebową w kościele pw. św. Jana Chrzciciela 
odprawił powiatowy kapelan strażaków ksiądz Sławomir Tulin. 
W smutnej uroczystości bliskim zmarłego towarzyszyły liczne 
reprezentacje okolicznych jednostek OSP, także spoza terenu 
gminy Mszczonów. Uwagę zwracała szczególnie delegacja 
z Państwowej Straży Pożarnej w Żyrardowie, która również przy-
była oddać hołd Mirosławowi Zielonce.

W ostatnią drogę zmarłego druha odprowadziła również Orkie-
stra Dęta OSP Mszczonów, która zapewniła muzyczną oprawę 
pożegnania, a także liczne poczty sztandarowe i kawalkada stra-
żackich pojazdów. Trumnę z ciałem druha w asyście strażaków 
przewieziono mobilną drabiną miejskiej jednostki.

db, GCI

***

Pożegnanie druha Mirosława Zielonki od jednostki Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Mszczonowie

W każdej organizacji są ludzie tak zaangażowani i zasłużeni, 
że trudno sobie wyobrazić moment, gdy kiedyś ich zabraknie. 
Właśnie kimś takim był dla całej naszej jednostki Mirosław 
Zielonka, którego dziś żegnamy. Zmarły druh, który był straża-
kiem w zasadzie od zawsze, był nim na dobre i złe, do ostatniej 
chwili.

Kiedy wstąpił w szeregi OSP Mszczonów był rok 1972, a ona sam 
był nastoletnim chłopcem. Jak wszyscy ówcześni druhowie także 
i on pracował przy rozbudowie naszej remizy. Brał udział w wielu 
akcjach ratowniczo-gaśniczych, jeździł na zawody sportowo-po-
żarnicze. Pasja w końcu przekształciła się w zawód, a druh Miro-
sław rozpoczął pracę w zawodowej, zakładowej straży pożarnej 
w Ursusie. Nawet, gdy przeszedł już na mundurową emeryturę, 
pozostał czynnym ochotnikiem w naszej jednostce. 

Druh Mirosław był ciepłym, dobrym człowiekiem, na którym 
po prostu można było polegać. Jego odpowiedzialność, praw-
domówność i dotrzymywanie danego słowa czyniły go wzorem 
dla młodszych kolegów. Konkretny, stanowczy, pewny siebie 
– taki był nasz zmarły Przyjaciel. Wszystkie jego cechy czyniły 
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z niego idealnego strażaka, który bezinteresownie pomagał 
innym. Czyniły z niego prawdziwego społecznika.

Wyrazem docenienia druha Mirosława było powierzenie 
mu odpowiedzialnych funkcji w OSP. Przez lata zajmował 
stanowiska Komendanta Gminnego Zarządu Oddziału Miej-
sko-Gminnego OSP w Mszczonowie oraz Wiceprezesa Zarządu 
Oddziału Powiatowego OSP w Żyrardowie. Za swoją długoletnią 
służbę został uhonorowany Złotym Znakiem Związku OSP RP, 
brązowym, srebrnym i złotym Medalem „Za Zasługi dla Pożar-
nictwa” oraz Odznaką „Strażak Wzorowy”.

Wszystko to pokazuje, jak ważnego dla naszej jednostki czło-
wieka dziś żegnamy z ogromnym żalem. Jeszcze tak niedawno, 
w marcu, podczas Walnego Zebrania przyznaliśmy mu tytuł 
Członka Honorowego, by podkreślić, że zawsze był, jest i będzie 
jednym z nas, jednym z naszych braci. Nie spodziewaliśmy się, 
że przyjdzie nam się pożegnać tak szybko. Życie jednak pisze 

nieprzewidywalne scenariusze, więc pozostało nam jedynie 
podziękować druhowi Mirosławowi za wiele, wspólnych lat 
w OSP oraz obiecać, że będziemy pamiętać o nim i o wszystkim, 
co zrobił dla naszej jednostki.

Niech spoczywa w pokoju…

1 sierpnia 1944 r. to data szczególna dla każdego Polaka. 79 lat 
temu, punktualnie o godz. 17:00, rozpoczęła się stołeczna akcja 
„Burza”, czyli Powstanie Warszawskie. Walczący chcieli oswo-
bodzić miasto spod hitlerowskiej okupacji przed wkroczeniem 
wojsk sowieckich, by zapewnić Polsce suwerenność po zakoń-
czeniu wojny. Powstanie, zaplanowane na kilka dni, skończyło 
się po 63. Stolica spłynęła krwią swoich Bohaterskich Obrońców, 
z których uzbrojony był zaledwie co dziesiąty…

Symboliczne upamiętnienie kolejnej rocznicy wybuchu 
Powstania Warszawskiego przygotowali członkowie grupy kibi-
cowskiej Legia-Mszczonów. Na Placu Piłsudskiego, by oddać 
hołd Walczącym, licznie przybyli również mieszkańcy, którym 
biało-czerwone chorągiewki rozdawali przewodniczący Łukasz 
Koperski, wiceprzewodniczący Waldemar Suski i burmistrz Józef 
Grzegorz Kurek. 

Punktualnie o godz. 17 rozległy się strażackie syreny, a cała 
okolica zatrzymała się na chwilę, by uczcić tragiczne wydarzenie 
i jego Bohaterów. Młodzi kibice odpalili biało-czerwone flary 
i gęsty dym, który przysłonił plac. Część z nich trzymała baner 
z napisem „Pamięć żyje w nas”, a kolorowy, okolicznościowy 
obraz został zawieszony na wieży miejskiej remizy. Po części 

Rocznica

„Pamięć żyje w nas”!
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pirotechnicznej wspólnie odśpiewano „Mazurka Dąbrow-
skiego”, którego dźwięki, rozchodzące się pośród kłębów biało
-czerwonego dymu, brzmiały szczególnie poruszająco.

Od lat 1 sierpnia swoje wozy przed garaże wyprowadzają 
druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy, 
by w pełnym rynsztunku, przy akompaniamencie syren, 
upamiętnić obrońców stolicy i godzinę „W”. Mszczonowscy 
ochotnicy także pojawili się na placu, a jedna z członkiń 
jednostki na zakończenie przeczytała krótki tekst z informacjami 
o przebiegu Powstania Warszawskiego. 

Dźwięk syren skłonił do chwili zadumy wielu mieszkańców, 
którzy zatrzymali się na moment, by w różnych częściach gminy 
w ten sposób uhonorować Walczących. Także członkinie Klubu 
Senior + wyszły przed budynek, by w ciszy i ze łzą wzruszenia 
okazać szacunek Bohaterom Stolicy. Tego dnia wszyscy starali 
się pokazać, że Pamiętają!

Dagmara Bednarek, GCI
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Wyniki Mistrzostw 
prezentują się następująco:

Kl. 0
1. Kornelia Kurzepa
2. Alina Wasilewska
3. Maciek Jędral

Kl. 1 dziewczęta
1. Oliwia Osińska
2. Maja Marcyjanik
3. Kaja Pierzak

Kl. 1 chłopcy
1. Wojciech Szadkowski
2. Wessley Orzechowski
3. Wojtek Kuran

Kl. 2 dziewczęta
1. Iga Czarnecka
2. Maria Sytnik
3. Aleksandra Piotrowska

Kl. 2 chłopcy
1. Dawid Poświata
2. Stanisław Węgier
3. Maciej Kłos

Kl. 3 dziewczęta
1. Zosia Szczygielska
2. Lena Stążecka
3. Oliwia Szyszczyńska

Kl. 3 chłopcy
1. Jakub Skórzyński
2. Andrii Oprysko
3. Kacper Strzelecki

Kl. 4 dziewczęta
1. Anna Jankowska
2. Julia Szymańska
3. Lena Szewczyk

Kl. 4 chłopcy
1. Szymon Jędral
2. Dominik Ogrodowski
3. Russell Orzechowski

Kl. 5 dziewczęta
1. Lena Szymańska
2. Kaja Dębowska
3. Natalia Chilińska

Kl. 5 chłopcy
1. Mikołaj Kłos
2. Bartłomiej Cieplak
3. Szymon Szewczyk

Kl. 6 dziewczęta
1. Zuzanna Kowalska
2. Rozalia Andrychowicz
3. Lena Ernest

Kl. 6 chłopcy
1. Jan Szymczak
2. Aleksander Czarnecki
3. Wiktor Ciesielski

Kl. 7 dziewczęta
1. Maria Sosnowska
2. Julia Guzewska
3. Nadia Markus

W poniedziałek, 19 czerwca, na basenie Kompleksu Term, odbyły 
się II Mistrzostwa Mszczonowa w Pływaniu, zorganizowane 
przez Mszczonowskie WOPR we współpracy z lokalnym OSiR-
em. Zmagania zgromadziły ponad 100 zawodniczek i zawod-
ników z klas 0-VIII. Oprócz startów indywidualnych, rywalizo-
wano także w pływackich sztafetach. Młodych sportowców 
dopingowali licznie przybyli na zawody bliscy i przyjaciele. 

II Mistrzostwa Mszczonowa 
w Pływaniu

WOPR/OSiR
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Kl. 7 chłopcy
1. Kamil Gronkiewicz
2. Błażej Kubiak
3. Kacper Jankowski

Kl. 8 dziewczęta
1. Maja Badowska
2. Maja Jankowska

Kl. 8 chłopcy
1. Błażej Drzewek
2. Wiktor Szczygielski
3. Bartosz Grzelecki

Dystans 50 m open dziew-
częta
1. Zuzanna Kowalska
2. Lena Szymańska
3. Kaja Dębowska

Dystans 50 m open chłopcy
1. Mikołaj Kłos
2. Błażej Drzewek
3. Wiktor Szczygielski

Sztafeta pływacka 3x25 m,  
kl. 1-3
1. Zosia Szczygielska, 
Iga Makowska,  
Lena Stążecka
2. Iga Czarnecka,  
Judyta Krześniak,  
Oliwia Osińska
3. Andrii Oprysko, 

Kajetan Ciećwierski,  
Stanisław Węgier

Sztafeta pływacka 3x25 m,  
kl. 4-8
1. Julek Kiełkiewicz,  
Kamil Gronkiewicz,  
Błażej Drzewek
2. Łukasz Kośnik,  
Jan Szymczak,  
Mikołaj Kłos
3. Russel Orzechowski,  
Borys Andrychowicz,  
Oleksander Karpenko
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Galeria Mistrzów
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Apelujemy o rozsądek podczas 
przebywania nad wodą!

Piękna pogoda, wysokie temperatury oraz czas wakacyjny i urlo-
powy sprawiają, że bardzo chętnie odpoczywamy nad wodą. 
Policjanci w trosce o bezpieczeństwo przypominają o zacho-
waniu szczególnej ostrożności w rejonach rzek, stawów, basenów 
i kąpielisk. Pamiętajmy, że woda to żywioł, który może stanowić 
olbrzymie zagrożenie dla naszego życia i zdrowia. 

Od początku roku na terenie całej Polski utonęło już ponad 100 
osób. Większości z tych wypadków można było uniknąć. Policja 
apeluje o rozwagę podczas wypoczynku i rekreacji nad wodą. 

Jak pokazują dane statystyczne, najczęstszą przyczyną utonięć 
nadal jest wchodzenie do wody pod wpływem alkoholu, który 
powoduje zaburzenia zmysłu, równowagi i orientacji. Nawet 
jedno wypite piwo może okazać się powodem ogromnej tragedii. 
Inne przyczyny utonięć to brawura, brak rozwagi, niewłaściwa 
ocena własnych umiejętności, bądź po prostu ich brak, a także 
korzystanie z kąpielisk niestrzeżonych. 

Pamiętajmy, że to my sami, w pierwszej kolejności, odpowie-
dzialni jesteśmy za swoje bezpieczeństwo i w największej mierze 
zależy ono od stosowania się do podstawowych zasad: 

* pływaj tylko w miejscach strzeżonych, czyli tam, gdzie jest 
ratownik wodny. Bardzo lekkomyślne jest pływanie w miejscach, 
w których kąpiel jest zakazana, informują o nich znaki i tablice 
ostrzegawcze, nie wolno też pływać na odcinkach szlaków 
żeglugowych oraz w pobliżu urządzeń i budowli wodnych; 
* zapoznaj się i zawsze przestrzegaj regulaminu kąpieliska, 
na którym przebywasz oraz stosuj się do uwag i zaleceń ratow-
nika; 
* na kąpieliskach określone zostały strefy dla umiejących 
i nieumiejących pływać oraz brodziki w miejscach wykorzystywa-
nych do kąpieli: 

−	 wydzielony brodzik dla dzieci, 
o głębokości wody do 40 cm –  bojami 
(pławami) w kolorze białym, 
−	 strefy dla nieumiejących pływać, 
o głębokości wody nie większej niż 
120 cm – bojami (pławami) w kolorze 
czerwonym, 
−	 strefy dla umiejących pływać, 
o głębokości wody do 4 m – bojami 
(pławami) w kolorze żółtym; 

* nie skacz do wody w miejscach niewy-
znaczonych, gdyż może się to skończyć 
śmiercią lub kalectwem; 
* nigdy nie pływaj po spożyciu alkoholu, 
nie wolno również łączyć alkoholu z upra-
wianiem sportów wodnych; 
* kąpiąc się na kąpieliskach zwracaj 
uwagę na osoby obok, jeżeli ktoś 
będzie potrzebował pomocy, zawiadom 
właściwe służby oraz inne osoby; 
* nie przeceniaj swoich umiejętności 
pływackich; 

* nie wypływaj za daleko od brzegu po zapadnięciu zmroku, 
łatwo wtedy stracić orientację; 
* szybko wyjdż z wody, gdy odczuwasz zmęczenie lub doznałeś 
skurczu mięśni; 
* PAMIĘTAJ! NIGDY NIE ZOSTAWIAJ DZIECI BEZ OPIEKI — będąc 
nad wodą z dziećmi, nie można pozostawiać ich bez nadzoru 
osób dorosłych, nawet jeśli jest to niewielki zbiornik wodny 
na własnej posesji; 
* korzystając ze sprzętu pływającego np. roweru wodnego, 
kajaku pływaj zawsze w zapiętej/zasznurowanej kamizelce aseku-
racyjnej (kapoku). 
Zwiększymy także swoje bezpieczeństwo poprzez śledzenie aktu-
alnych prognoz pogody, obserwowanie warunków w wodzie 
podczas żeglowania oraz poprzez stosowanie środków ratunko-
wych i asekuracyjnych np. kapoków. 

Pamiętajmy o numerach alarmowych: 

Ogólnoeuropejski numer alarmowy: 112 

WOPR – Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe: dla tele-
fonów komórkowych: 601 100 100 

Planując wypoczynek w Polsce, zarówno nad wodą, jak i w górach, 
zainstaluj bezpłatną aplikację „RATUNEK”. Jest to jedyna aplikacja 
zaaprobowana przez ochotnicze służy ratunkowe GOPR, TOPR, 
MOPR, WOPR i dołączona do oficjalnego systemu powiadamiana 
o zgłoszeniu wypadku. Funkcje aplikacji Ratunek: 

* WEZWANIE POMOCY — łączy Cię ze zintegrowanym z aplikacją 
numerem ratunkowym w górach (TOPR, GOPR) lub nad wodą 
(WOPR, MOPR); 

* AUTOMATYCZNA LOKALIZACJA POTRZEBUJĄCEGO POMOCY 
— już w trakcie rozmowy z ratownikiem (w systemie Android) 
lub bezpośrednio po niej (w systemie Windows, iOS), służby 
ratunkowe otrzymują SMS z informacją o Twojej lokalizacji. 
Ratownicy wiedzą więc z dokładnością do 3 m, gdzie Ciebie 
szukać, nawet wtedy, gdy Ty sam nie wiesz, gdzie się znajdujesz; 

* KSIĄŻECZKA MEDYCZNA — przekazuje ratownikom wpisane 
przez Ciebie ważne informacje o stanie 
Twojego zdrowia, przydatne w sytuacji 
ratunkowej oraz kontakt do osoby, którą 
chcesz by powiadomili o wypadku. 

Co dzięki aplikacji Ratunek zyskują ratow-
nicy? 

* szybko poznają lokalizacje osoby 
wzywającej pomoc. Po wezwaniu mogą 
też sprawdzić, czy i jak poszkodowany się 
przemieszcza; 
* informacje o stanie baterii w telefonie 
osoby wzywającej pomoc; 
* możliwość zadzwonienia lub wysłania 
SMS-a do poszkodowanego; 
* na żądanie dostęp do danych o stanie 
zdrowia poszkodowanego, zawartych 
w Książeczce Medycznej. 

Woda to wspaniałe miejsce wypoczynku 
i rekreacji, z którego należy korzystać 
z zachowaniem podstawowych zasad 
bezpieczeństwa i rozsądkiem! 

Biuro Prewencji KGP
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W piątek, 23 czerwca, na stadionie KS Mszczonowianka odbyło 
się oficjalne zakończenie sezonu piłkarskiego 2022/2023 
dla trenerów i młodzieży zrzeszonej w Klubie.

Organizatorzy tego wydarzenia, mimo niesprzyjającej pogody 
i odwołania części imprezy dla przedszkolaków, bardzo się 
postarali, aby ten event się odbył. Udało się. Pogoda się 
poprawiła, a zza chmur wyjrzało słońce.

Na początek na młodych adeptów piłkarskich czekały konkursy, 
m.in.: piłkarski golf i curling, kręciołki, test żonglerki czy też gra 
dwóch na dwóch na małe bramki. Zwycięscy zostali nagrodzeni 
czapkami z oryginalnym herbem klubowym. 

Klub zaprosił swoich zawodników także na smaczne przekąski 
w postaci: frytek, grillowanej kiełbasy, karkówki, lodów 
włoskich oraz różnych wypieków, które zostały przygotowane 
przez rodziców i opiekunów chłopców. Dużym powodzeniem 
cieszyły się sorbety z arbuza i ogórka oraz napoje firmy Pierrot.

Na zakończenie zarząd KS Mszczonowianka, wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Mszczonowie Waldemar Suski oraz trenerzy 
poszczególnych roczników: Adam Suchocki (trener koordynator), 

Michał Żółtowski, Bartłomiej Szamburski i Marcin Kaczmarek, 
wręczyli nagrody rzeczowe w postaci plecaków z logiem 
klubowym wyróżniającym się młodym piłkarzom. Wszyscy 
spędzili ten czas w miłej, pogodnej atmosferze. 

Wyróżnieni zostali: 

Rocznik 2005 – Norbert Sadkowski i Przemysław Witecki
Rocznik 2007 – Oliwier Mirgos i Adam Żółtowski 
Rocznik 2009 – Nikodem Folc i Szymon Tyszko
Rocznik 2011 – Kornel Adamczyk i Ksawery Adamczyk
Rocznik 2012 – Jan Kruczyński i Ignacy Zieliński
Rocznik 2013 – Stanisław Kruczyński i Miłosz Zieliński 
Rocznik 2015 – Aleksander Skalski i Jan Bonowski
Rocznik 2017 – Stanisław Bonowski i Fabian Gwiazda

KS Mszczonowianka

KS Mszczonowianka

Grupy młodzieżowe zakończyły sezon
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Klub Sportowy „Mszczonowianka” jest kojarzony głównie 
z drużyną seniorską, która na co dzień gra w forBET IV lidze 
w grupie mazowieckiej. Tymczasem, większość zawodników 
zrzeszonych w KS to dzieci i młodzież z miasta oraz jego okolic.

W sezonie 2022/23 do rozgrywek zgłoszonych było siedem 
drużyn młodzieżowych z roczników: 2005/06, 2007/08, 
2009/10, 2011/12, 2013/14, 2015/16 a także 2017 oraz młodsi 
(rocznik naborowy). Trenerzy „Mszczonowianki” prowadzili 
także zajęcia z podopiecznymi miejscowych przedszkoli.

Tworzenie drużyn z podwójnych roczników nie wynika wyłącznie 
z ilości dzieci, zapisujących się na piłkarskie ćwiczenia. Trenerzy 
szukają wyzwań dla uzdolnionych motorycznie chłopców, którzy 
w ten sposób mogą podwyższać umiejętności w zmaganiach 
ze starszymi kolegami.

Filozofia szkolenia dzieci i młodzieży w KS „Mszczonowiance” 
kładzie nacisk na długofalowy rozwój każdego zawodnika. Nie 
chodzi w nim o szybkie osiągnięcie efektów, ale o realizowanie 
długofalowych celów, co nie dla wszystkich jest zrozumiałe. 
Rozwój dziecka jest procesem, a więc wymaga czasu. Trenerzy 
Klubu planują go w oparciu o najnowsze badania naukowe 
tak, by zawodnicy mogli w przyszłości występować na szczeblu 
centralnym, czyli w trzeciej lidze i na wyższych poziomach, 
a także zasilali seniorską drużynę „Mszczonowianki”.

Na młodego piłkarza ogromnie wpływa środowisko, które 
powinno stwarzać mu warunki rozwoju optymalne do jego 
wieku oraz doświadczenia. Kadra trenerska Klubu dąży do tego, 
by każdy podopieczny rozwijał swoją świadomość, decyzyj-
ność i boiskową inteligencję. Niedawno PZPN stworzył nowy 
program szkolenia dla kategorii wiekowych U6 - U13. Wiele 
z elementów, które są w nim zapisane, „Mszczonowianka” 
wykorzystywała już wcześniej. Chodzi tu głównie o założenia, 
które zawodnik ma wykorzystywać w grze. Podczas treningów 
wdrażane są więc liczne środki treningowe i wykorzystywane 
różne elementy gry.

W ostatnich latach bardzo zmieniło się w Polsce postrze-
ganie piłkarskiego szkolenia dzieci i młodzieży. Klub stara się 

więc zatrudniać zarówno młodych trenerów, jak i doświadczo-
nych, ale rozumiejących najnowsze trendy. Wszyscy są skupieni 
na samorozwoju, bo niedoskonałości mentora szybko skut-
kują brakami w wyszkoleniu zawodników. Pogłębianie wiedzy 
dotyczy również rodziców młodych piłkarzy, którzy na co dzień 
wspierają swoje dzieci w realizowaniu pasji. Każdy musi też mieć 
świadomość, że nie wszyscy trenujący w przyszłości osiągną 
sportowy poziom i zrobią kariery na miarę Roberta Lewandow-
skiego. Ważne jest, by zaszczepić w nich konkretne wartości, 
które będą pomagać w dorosłym życiu bez względu na to, jaką 
drogę wybierze młody człowiek. Systematyczność, cierpliwość, 
a przede wszystkim rozumienie znaczenia aktywności fizycznej 
dla zdrowia i dobrego samopoczucia.

Jedna rzecz w postrzeganiu piłki nożnej pozostaje niezmienna 
– ocenianie drużyn i zawodników poprzez pryzmat wyników 
meczów. Nawet w przypadku zespołów dziecięcych czy młodzie-
żowych. „Mszczonowianka” podchodzi do tego zupełnie inaczej. 
Jej trenerzy stawiają na długofalowy rozwój dziecka w perspek-
tywie kilku lat. Przegrane są naturalnym elementem tego 
procesu, który pozwala na dostrzeżenie braków i pracę nad ich 
wyeliminowaniem. Wygranie ligi dzieci nie jest celem, a jedynie 
efektem. Osiągnięcie takiego rezultatu jest powodem do radości, 
ale jego brak nie przesądza o nieskuteczności treningów. W przy-
padku, gdy trener za cel obiera wynik, najczęstszym skutkiem 
jest uproszczenie nauczanych elementów, by uniknąć błędów 
w trakcie meczu. Tymczasem kadra instruktorska Klubu uważa, 
że pomyłki są potrzebne, ponieważ są materiałem do dalszej 
nauki i zapewnienia rozwoju.

Takie podejście trenerów „Mszczonowianki” już owocuje. Coraz 
więcej klubów interesuje się ich wychowankami, zapraszając 
na treningi, testy czy mecze. Pod koniec roku 2022 dwóch 
chłopców z rocznika 2011, Michał Olczak i Mikołaj Kłos, miało 
możliwość sprawdzenia swoich umiejętności w akademii ŁKS 
Łódź. Natomiast od początku roku 2023 zawodnik z rocznika 
2013, Kuba Skórzyński trenuje w akademii Legii Warszawa. 
Efektem pracy trenerów jest także fakt, że trzech zawod-
ników zaliczyło testy w akademii Znicza Pruszków, czyli klubu, 
w którym pierwsze kroki w seniorskiej piłce stawiał najlepszy 
polski piłkarz Robert Lewandowski.

W poprzednim sezonie zawodnicy akademii „Mszczonowianki” 
raz w tygodniu szlifowali swoje umiejętności również na zaję-
ciach indywidualnych pod okiem trenerów Dariusza Kubic-

KS Mszczonowianka

Młodzi piłkarze „Mszczonowianki”
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W dniu 5 czerwca z Okazji Dnia Dziecka w naszej szkole gości-
liśmy Fundację PROZON, zajmującą się popularyzowaniem 
ochrony klimatu. W ramach spotkania uczniowie kl. 4b, 4c, 6d 

kiego oraz jego syna Patryka Kubickiego, obecnie grającego 
w drużynie seniorskiej mszczonowskiego Klubu. Dariusz Kubicki 
to były obrońca reprezentacji Polski, który ma na koncie 46 
występów w kadrze oraz jedną bramkę strzeloną w biało-czer-
wonych barwach. Grał w takich klubach jak Legia Warszawa, 
z której przeniósł się do drużyn angielskich, m.in. Aston Villi, 
Sunderlandu czy Wolverhampton Wanderers.

KS „Mszczonowianka” tak jak wszystkie organizacje, dotknął 
czas pandemii. Podczas jej trwania dzieci z roczników 2013, 
2014 i 2015 powinny zaczynać swoją przygodę z uprawianiem 
sportu. Niestety, skutki odzwyczajenia najmłodszych od ruchu 
są w Klubie obserwowane do dziś, a widocznym efektem 
są bardzo małe grupy chłopców trenujących w tym wieku. 
Ćwiczenia piłkarskie to nie tylko umiejętność kopania piłki, 
lecz także rozwój społecznych, ponieważ dziecko współpracuje 
w grupie, poznaje nowe osoby. Poprzez decyzje na boisku i poza 

nim kształtuje cechy odwagi, samodzielności i pewności siebie, 
których w obecnych czasach brakuje. 

Oprócz budowania cech psychicznych i emocjonalnych, jest 
to najlepszy moment do kształtowania zdolności motorycznych. 
Dzięki uprawianiu aktywności fizycznej w młodym wieku, orga-
nizm ludzki staje się odporniejszy na choroby, urazy czy prze-
ciążenia. Tych długotrwałych korzyści nie doświadczy osoba 
siedząca cały dzień przed telefonem czy komputerem. Celem 
klubowych trenerów jest nie tylko wykształcenie piłkarzy, 
ale i wspomaganie rozwoju zdrowego, wysportowanego, umie-
jącego odnaleźć się w grupie, znającego swoją wartość czło-
wieka. 

KS „Mszczonowianka” zaprasza wszystkich chętnych, młodszych 
i starszych, do rozpoczęcia swojej piłkarskiej przygody! Nigdy 
nie jest za późno, aby zrobić pierwszy krok i przyjść na trening!

KS „Mszczonowianka”

W sobotę, 17 czerwca, zakończył się sezon 2022/2023 w piłkar-
skiej forBET IV lidze. Do III ligi awans wywalczyła drużyna Victorii 
Sulejówek. Mszczonowianka ukończyła sezon w środku stawki, 
czyli na bezpiecznym, 8 miejscu. Spadły natomiast drużyny 
z miejsc 14-18. Kolejny sezon rozpoczął się 5 sierpnia.

Drużyna seniorska KS 
„Mszczonowianka”

KS Mszczonowianka

Dzień Dziecka z Fundacją Ochrony 
Klimatu PROZON

SP Mszczonów

SPORT / MERKURIUSZ SZKOLNY
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oraz 7b wraz z wychowawcami wzięli udział w lekcji ekologii, 
która zakończyła się quizem z nagrodami. Pomimo tego, że zada-
wane pytania nie należały do łatwych, nasi uczniowie poradzili 
sobie z nimi bardzo dobrze.

Po spotkaniu w szkole została zaplanowana aktywność 
w terenie. Uczniowie podzieleni na dwie grupy wyruszyli auto-
karem do siedziby firmy, gdzie pani Marta, inżynier procesu, 
opowiedziała zwiedzającym o tajnikach regeneracji czynników 
chłodniczych, które mają ogromny wpływ na ochronę klimatu.

Ostatnim punktem naszego spotkania było sprzątanie lasu oraz 
wspólne ognisko. Podczas spaceru pośród drzew uczniowie 
mieli możliwość nie tylko zadbać o ochronę środowiska w prak-

tyce, ale również wykorzystać ten czas na rozmowy. Na koniec 
wszyscy usiedliśmy przy ognisku. Oczywiście, nie obyło się 
bez meczu piłki nożnej oraz innych zabaw na świeżym powie-
trzu.

To był świetnie spędzony czas, a dopisująca pogoda tylko spotę-
gowała miłe doznania uczniów. Przygotowane przez firmę 
PROZON atrakcje sprawiły mnóstwo radości naszym uczniom, 
a lekcja ekologii otworzyła im oczy na problemy związane 
z ochroną klimatu. Dziękujemy Firmie PROZON za wspólnie 
spędzony czas!

M. Sokołowska, SP Mszczonów
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Piknik integracyjny
W przeddzień zakończenia roku szkolnego uczniowie klasy 4b 
i 4c wraz z wychowawczyniami spędzili czas na świeżym powie-
trzu, bez książek, zeszytów i lekcji. Było za to wspólne jedzenie 
lodów, piknik na przykościelnych błoniach oraz zabawy integru-
jące uczniów i nauczycielki - chłopcy grali w piłkę, a dziewczynki 
ćwiczyły gwiazdy i szpagaty. Nie zabrakło również rozgrywek 
planszowych oraz gry w karty.

Ważnym punktem spotkania, na który uczniowie czekali 
z ogromną niecierpliwością, była zabawa piaskiem holi. Chmura 
kolorów unosiła się nad błoniami, nie było też osoby, która nie 
została posypana piaskiem. Nawet nauczycielki ochoczo przyłą-
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Trzecioklasiści odwiedzili Toruń

Do miasta kojarzącego się z korzennymi słodkościami i Miko-
łajem Kopernikiem wybrali się trzecioklasiści z mszczonowskiej 
szkoły podstawowej wraz z opiekunami.

Pierwszym punktem wycieczki była Toruńska Piernikarnia. 
Zgodnie ze średniowieczną recepturą dzieci własnoręcznie 
wyrabiały dekoracyjne pierniki. Dzięki wykorzystaniu pięknie 
rzeźbionych, drewnianych form powstały wspaniałe pamiątki 
o niepowtarzalnych kształtach.

Następnie wraz z przewodnikiem wybraliśmy się na spacer 
po Starym Mieście. Wąskimi uliczkami przeszliśmy pod Krzywą 
Wieżę. Zobaczyliśmy pomnik Mikołaja Kopernika, ratusz, 
Katedrę NMP, fontannę ze złotymi żabkami, pięknie zdobione 
mieszczańskie kamienice i dom Kopernika - przypuszczalne 
miejsce urodzin słynnego astronoma. Wysłuchaliśmy także 
toruńskich legend. Po zwiedzeniu największych atrakcji miasta 
dzieci miały możliwość zakupienia toruńskich pierników 
i pamiątek. 

Ostatnim punktem wizyty w Toruniu był pobyt w Planetarium. 
W Bazie Mars, czyli w interaktywnej przestrzeni zaaranżowanej 

czyły się do zabawy, sprawiając tym samym wiele radości swoim 
wychowankom.

Kolorowi czwartoklasiści wrócili do szkoły szczęśliwi i uśmiech-
nięci. Ten dzień zdecydowanie można było zaliczyć do bardzo 
udanych. Naszym uczniom tak bardzo spodobało się spotkanie, 
że zaczęli już planować następne zaraz po wakacjach.

Ten rok możemy zaliczyć do bardzo udanych. Co prawda początki 
w czwartej klasie były trudne, ale za to tak kreatywnej końcówki 
zapewne nikt się nie spodziewał.

Życzymy wszystkim słonecznych wakacji, spędzonych w gronie 
znajomych. Pamiętajmy, że wspólnie spędzony czas jest 
niezastąpiony i na długo zapisuje się na kartach pamięci.

M. Sokołowska
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Sukcesy Patrycji Kośnik, uczennicy 
mszczonowskiej podstawówki
Patrycja Kośnik jest utalentowaną uczennicą kl. 4b mszczonow-
skiej podstawówki. Dziewczynka nie tylko ma świetne wyniki 
w nauce, ale również osiąga sukcesy w dziedzinie muzyki, 
plastyki i tańca. Patrycja posiada szerokie zainteresowania, jest 
wytrwała oraz z uporem dąży do celu.

w formie bazy kosmicznej, dzieci, niczym członkowie załogi, 
mieli do wykonania określone czynności, niezbędne do tego, 
by przeżyć poza Ziemią. Ich misja to usuwanie drobnych awarii, 
badanie próbek gruntu Czerwonej Planety czy gospodarowanie 
żywnością i energią.

Wycieczkę można zaliczyć do bardzo udanych. Zobaczyliśmy 
wiele interesujących miejsc. Wróciliśmy zadowoleni i pełni 
niezapomnianych wrażeń.

Beata Kozińska, SP Mszczonów
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Sukcesy mszczonowskich uczniów
Miło nam poinformować o kolejnych sukcesach naszych 
uczniów. Tym razem wzięli udział w dwóch powiatowych 
konkursach: plastycznym oraz wiedzy historyczno-religijnej.

Do konkursu plastycznego „Św. Jan Paweł II – Nasz Przyjaciel” 
zostało zgłoszonych ok. 300 prac, w tym 29 dzieł uczniów naszej 
szkoły. Wręczenie nagród laureatom odbyło się podczas „Święta 
Młodości” w Oratorium Św. Jana Bosko przy Parafii św. Cyryla 
i Metodego. Tam też odbyła się wystawa wszystkich dostarczo-
nych prac. 

I miejsce w kategorii klas I-III zajął Jan Narożny, uczeń kl. 1b. 
I miejsce w kategorii klas IV-VIII zajęła Oliwia Lipiec, uczennica 
kl. 6d. Wyróżnienia otrzymali: Maja Markuszewska, uczennica 
kl. 4a i Ksawery Adamczyk, uczeń kl. 5b.

Konkurs wiedzy historyczno-religijnej o Bł. Kardynale Stefanie 
Wyszyńskim „Prymas Tysiąclecia – ku wolności Ojczyzny” został 
zorganizowany przez starostwo powiatowe. Został on prze-
prowadzony w dwóch etapach: szkolnym oraz powiatowym. 
Do pierwszego etapu zgłosiło się ponad 200 uczniów i tylko 70 
z nich udało się przejść dalej. Wśród nich znalazło się 8 uczniów 
naszej szkoły.

Finał konkursu odbył się 7 czerwca i został przeprowadzony 
w formie ustnej. Wśród 18 laureatów z trzech kategorii 
wiekowych znalazło się również dwóch naszych uczniów. 
Wojciech Rydzewski, uczeń kl. 6a, który otrzymał I miejsce oraz 
Alan Wójcik, uczeń kl. 4b, który dostał wyróżnienie. Gratulu-
jemy wygranej i życzymy kolejnych sukcesów!

M. Sokołowska i E. Fedorowicz, SP Mszczonów

Czas rozwinąć skrzydła 
W dniu 22 czerwca 2023 r. uczniowie klas ósmych pożegnali 
się ze szkołą podstawową. W tej wzruszającej chwili towarzy-
szyli im zaproszeni goście, m.in. pani Ewa Zielińska - dyrektor 
CUW, pani Barbara Gryglewska i pan Waldemar Suski – radni 
Rady Miejskiej, pan Michał Szymański – dyrektor Term, pani 
Dominika Jankowska – przewodnicząca Rady Rodziców, a także 
Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Mszczonowie – pani dyrektor 
Anna Rusinowska, pani wicedyrektor Krystyna Wójcik, pani 
wicedyrektor Ewa Zabłocka, pan wicedyrektor Jarosław Sawicki 

oraz rodzice, nauczyciele i wychowawcy. Uroczystość poprowa-
dzili uczniowie klas 8 – Kinga Strzelecka i Kacper Zdulski. 

„Teraz nadszedł czas rozstania. Kończy się wspólna droga 
i rozpoczyna kolejny etap – czas rozwinąć skrzydła. Przed nami 
nowe szkoły, nowi koledzy i koleżanki, nowe przedmioty, nowy 
nieznany świat.”

Spotkanie składało się z dwóch części – oficjalnej i artystycznej. 
Zaczęło się odśpiewaniem hymnu szkoły i przekazaniem Pocztu 
Sztandarowego. Następnie głos zabrała pani Dyrektor Szkoły 
oraz zaproszeni goście, którzy w ciepłych słowach żegnali się 

Patrycja była jedną z 45 uczestników ogólnopolskiego Festi-
walu Pianistycznego im. Apolinarego Szeluty, który odbył się 
28 kwietnia w Słupcy. Przedstawiła program, na który składały 
się trzy utwory: „Inwencja dwugłosowa E- dur” J. S. Bacha, 
„Sonatina F-dur Anh 5 cz.”  L. van Beethovena oraz „The Bell 
Buoy” A. Rowleya. Jej występy oceniało jury w składzie: prze-
wodniczący prof. Waldemar Wojtal, prof. Zbigniew Raubo, prof. 
Paweł Zawadzki oraz dr hab. Piotr Kępiński. Podczas trzydnio-
wego przesłuchania wygrała sobie III miejsce, co można uznać 
za ogromny sukces przy tak trudnym repertuarze i zacnym jury.

Pod koniec kwietnia Patrycja wzięła również udział w IV Woje-
wódzkim Przeglądzie Twórczości Artystycznej Kulturomaniak. 
Wykonała ona kolaż inspirowany przeglądem „Kulturomaniak”. 
Jej praca została nagrodzona I miejscem w kategorii: szkoły 
podstawowe klasy 4-6. Patrycja na swoim koncie ma również 
sukcesy w tańcu. Trzymamy kciuki za jej dalsze sukcesy.

M. Sokołowska – wychowawczyni Patrycji
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z absolwentami, życząc im m.in. wielu sukcesów, mądrych 
decyzji, realizacji marzeń i pasji. 

Po przemowach na scenę wkroczyli wychowawcy klas: pani 
Iwona Lipińska (kl. 8a), pani Monika Chałek (kl. 8b), pan Jaro-
sław Sawicki (kl. 8c), pani Karolina Michalczyk (kl. 8d), pani 
Gabriela Zajączkowska (kl. 8e), pani Janina Woźniak (kl. 8f) 
i pani Agnieszka Niewiadomska (kl. 8g), którzy wręczyli swoim 
wychowankom dyplomy absolwenta oraz nagrody książkowe.

Przewodnicząca Rady Rodziców każdemu uczniowi przekazała 
zaś również drobny upominek z logo szkoły. Wręczono także 
nagrody indywidualne. Złoty Laur otrzymała uczennica klasy 
8a. Nagrodzono również najzdolniejszych sportowców. Wycho-
wawcy przekazali rodzicom listy gratulacyjne oraz podzięko-
wania za aktywną pracę na rzecz klasy i szkoły.

W części artystycznej ósmoklasiści zaprezentowali publicz-
ności swoje umiejętności wokalne, taneczne i aktorskie. Zofia 



46     lipiec-sierpień 2023 / nr 5-6 (325-326)

MERKURIUSZ SZKOLNY

Odlotowa Zielona Szkoła na Ziemiach 
Sandomierskich
Grupa 52 uczniów klas czwartych i piątych podczas trzy-
dniowej wycieczki odwiedziła Ziemie Sandomierskie uznawane 
w czasach dynastii Piastów za jedne z pięciu najważniejszych 
w Koronie.

Podopieczni mszczonowskiej szkoły podstawowej rozpoczęli 
swoje wędrówki po regionie świętokrzyskim od wizyty w Krze-
mionkach Opatowskich, gdzie zwiedzili ekspozycje poświęcone 
historii krzemienia pasiastego. Tam też dowiedzieli się o jego 
ważnej roli w rozwoju cywilizacji pierwszych rolników. Dużą 
atrakcją dla naszych uczniów było również zejście do podziemnej 
trasy turystycznej, wiodącej po dawnych wyrąbiskach. Mogli 
tam zobaczyć piękne okazy krzemienia wryte w ściany kopalni.

Kolejnym punktem wycieczki była wizyta w Fabryce Porcelany 
w Ćmielowie, gdzie nasi młodzi turyści poznali historię „białego 

złota”, czyli porcelany. Podczas zwiedzania fabryki uczniowie 
prześledzili proces produkcji od formy, przez wypał, do szkli-
wienia.

Drugi dzień wycieczki rozpoczął się od zwiedzania wąwozu 
Królowej Jadwigi uznawanego za najpiękniejszy spośród lesso-
wych wąwozów sandomierskich. Strome ściany tego blisko 
półkilometrowego jaru w niektórych miejscach dochodzą nawet 
do dziesięciu metrów wysokości. Jego zbocza zaś porośnięte są 
gęsto drzewami i krzewami.

Z wąwozu nasi młodzi turyści przeszli na Rynek, który kryje 
w sobie kilka wspaniałych zabytków i dzieł sztuki, np. ratusz, 
studnię, Bramę Opatowską czy Kamienicę Oleśnickich. Uczniom 
bardzo podobało się przejście Podziemną Trasą Turystyczną 
- chodnikami znajdującymi się pod Starym Miastem, które 
pełniły rolę składów kupieckich na wino, sól i śledzie oraz rolę 
ochronną przed nadciągającym wrogiem.

Żaboklicka, Maja Osial i Zuzanna Szlaga zaśpiewały piosenki: 
„Lubię wracać tam, gdzie byłem” i „Ostatni raz zatańczysz 
ze mną”. Zatańczyły nasze wspaniałe cherleaderki: Klaudia 
Zawistowska, Gabriela Badyńska, Maria Sielska, Martyna Nowa-
kowska, Zuzanna Cuchra, Antonina Banasiewicz, Hanna Hanszke 
i Maria Bonowska. 

W przedstawieniu „Egzamin ósmoklasisty” obrady komisji egza-
minacyjnej sprawdzającej arkusze z języka polskiego, matema-
tyki i języka angielskiego przybliżyli nam młodzi aktorzy: Martyna 
Nowakowska, Antoni Czarnacki, Antonina Banasiewicz, Oliwier 
Mirgos, Maksymilian Matak i Jakub Siatkowski. Część teatralną 
poprowadzili: Zofia Żaboklicka i Mikołaj Dąbrowski.

W piosence finałowej („Ostatni raz z naszą klasą”) wystąpili 
wyjątkowi, niepowtarzalni szkolni tenorzy: Oliwier Mirgos, 

Jakub Siatkowski, Maksymilian Matak, Marcel Ficiński, Jakub 
Chałek i Antoni Czarnacki. W refrenach dołączyli do nich wycho-
wawcy oraz pozostali artyści.

Na zakończenie konferansjerzy podziękowali wychowawcom, 
nauczycielom i rodzicom za trud oraz pracę włożoną w naukę 
i wychowanie, za troskliwą opiekę i pomoc.

Podziękowano również niezastąpionej ekipie z Mszczonow-
skiego Ośrodka Kultury, która zajęła się nagłośnieniem. Szcze-
gólne podziękowania przekazano też organizatorom uroczy-
stości – wychowawcom klas ósmych, a zwłaszcza pani Iwonie 
Lipińskiej.

A my dziękujemy Wam, Kochani Ósmoklasiści, za te wszystkie 
lata wspólnej podróży. Powodzenia!

Emilia Mirocha, SP Mszczonów
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Ostatnim punktem programu tego dnia było zwiedzanie Zamku 
Ujazd uznawanego za najokazalszą rezydencję magnacką ziemi 
sandomierskiej. Na placu przed Zamkiem uczniowie stoczyli 
walki na miecze oraz próbowali rozłupać krzemienie. Zwień-
czeniem całego dnia było ognisko oraz zabawa terenowa, 
podczas której należało rozwiązać hasło z podpowiedzi, których 
uczniowie szukali pośród drzew.

Ostatni dzień podróży poświęcony był wspinaczce na Górę Trzech 
Krzyży. Po dotarciu na szczyt uczniowie poznali historię tajem-
niczych wałów oraz legendę o założeniu klasztoru w czasach 

Bolesława Chrobrego. Przed wejściem na platformę widokową 
położoną nad gołoborzami świętokrzyskimi uczniowie poznali 
legendy i prawdziwą historię powstania tajemniczych osuwisk. 
Na koniec miało miejsce zwiedzanie z przewodnikiem budynków 
klasztoru, w tym kaplicy z relikwiami Krzyża Świętego, Muzeum 
Ojców Oblatów.

Należy nadmienić, że aura wyjątkowo dopisywała przez cały czas 
pobytu. Uczniowie wrócili radośni i zadowoleni. Do tej pory dzielą 
się wrażeniami z pobytu na Zielonej Szkole.

M. Sokołowska, SP Mszczonów
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Koniec czerwca to czas, na który czeka pewnie większość 
uczniów szkół wszystkich szczebli. Zakończenie roku nauki 
oznacza dwa miesiące wakacyjnej beztroski i zabawy. Wszystkim 
uczniom z terenu Ziemi Mszczonowskiej życzymy pięknej, 
słonecznej pogody, wielu ciekawych przeżyć, niezapomnia-
nych chwil i bezpiecznego spędzenia tego czasu! Zapraszamy 
do obejrzenia zdjęć z uroczystości zakończenia roku szkolnego 
w gminnych szkołach.

Szkoły podstawowe

Rok szkolny czas zakończyć!

Mszczonów



lipiec-sierpień 2023 / nr 5-6 (325-326)       49

MERKURIUSZ SZKOLNY

Mszczonów

Bobrowce

Lutkówka
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Osuchów

Lutkówka
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Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Bobrowcach uczestniczą 
w Ogólnopolskiej Kampanii Społecznej „Odłącz się-połącz 
się”, mającej na celu przekazanie wiedzy o zagrożeniach wyni-
kających z nadmiarowego korzystania z ekranów. W ramach 

tej kampanii w szkole ogłoszono konkurs profilaktyczny 
„Co zamiast ekranów?”. Wzięło w nim udział 22 uczniów.

Dzieci poprzez prace plastyczne przedstawiały swoje pomysły 
na spędzenie wolnego czasu. Nagrody otrzymali: Julia 
Płuzińska, Nikola Walczyńska i Zuzanna Nowicka. Przyznano też 
dwa wyróżnienia dla Mateusza Podolskiego i Wiktora Łaskiego. 
Każdy z uczestników konkursu otrzymał dyplom i upominek 
zachęcający do ruchu oraz zabawy na świeżym powietrzu. 

Agnieszka Olborska

SP Bobrowce

„Co zamiast ekranów?”

SP Osuchów

Kocham Mamę, Kocham Tatę

W dniu 1 czerwca 2023 r. w Osuchowie niezwykle artystycznie 
obchodzono Dzień Rodziny. Na początek zebranych powitała 
pani Urszula Gowin, dyrektor szkoły. Następnie muzyczne słowa 

podziękowania dla rodziców mogliśmy usłyszeć w wykonaniu 
Emila Dębskiego. 

Prowadzące Zuzanna Dębska i Patrycja Wójcik złożyły serdeczne 
życzenia i zaprosiły do obejrzenia przygotowanego programu. 
Dzieci z oddziału przedszkolnego przedstawiły wiele rymo-
wanek i wierszyków, w których zaakcentowano miłość rodzi-
cielską oraz skocznie zatańczyły. Ze sceny popłynęła moc serdu-
szek i przytulania.

W kolejnej odsłonie mogliśmy poczuć atmosferę panującą 
w każdym kochającym się domu. Poznaliśmy Olę i jej rodzinę, 
i tak jak w naszych rodzinach, tak i tutaj, choć wszyscy różnili się 
od siebie, to jednocześnie wzajemnie się uzupełniali.

Następnie przyszedł czas na poetyckie wspomnienia dzieci. 
A wspominały uczennice kl. 4. Mieliśmy możliwość wysłuchania 
wielu pięknych piosenek, wystąpień indywidualnych oraz 
grupowych.
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W programie nie zabrakło spotkania z teatrem. Zaczarował nas 
teatr magii, który powstał z papierowego pudełka, przestra-
szyły tajemnicze żujpaszcze, rozbawił rapowany „Pan Tadeusz”, 
a całości dopełniła śpiewno-tańczona historia tragicznej miłości 
strzelca i Świtezianki. 

W solowych występach muzycznych usłyszeliśmy: Alek-
sandra Płuciennika, Michała Olborskiego oraz ponownie Emila 
Dębskiego, którzy zaprezentowali również zdolności piani-
styczne. Z dziewcząt śpiewały: Patrycja Wójcik, Weronika 
Utkowska, Monika Wójcik, Zuzanna Dębska, Wiktoria Podolska 
i Anna Siniarska. Usłyszeliśmy też piosenkę w języku ukraińskim 
śpiewaną przez Wadima, Ilonę, Dianę i Światosława.

Ostatnim punktem programu była niespodzianka w wykonaniu 
uczniów z kl. 5 wraz z rodzicami i wychowawcą, a mianowicie 
wspólnie zatańczony układ taneczny. Uroczystość zakończyła się 
po ponad dwóch godzinach.

Spędziliśmy ten czas miło i sympatycznie. Zaprezentowane 
występy, recytacja, tańce i przedstawienia ukazały różnorod-

ność uczniowskich talentów. To było inspirujące wydarzenie, 
zarówno dla dzieci jak i dorosłych.

SP Osuchów

Warsztaty pszczelarskie
7 czerwca w naszym oddziale przedszkolnym gościliśmy Panią 
Olę, która pasjonuje się pszczelarstwem. Podczas zajęć dowie-
dzieliśmy się wielu ciekawych rzeczy o życiu pszczół. Na wstępie 
poznaliśmy ich zwyczaje, rozmawialiśmy o tym, co robią i jak 
zachowują się w ulu, oraz jak wygląda truteń, pszczoła robot-
nica i, oczywiście, królowa pszczół.

Pani pszczelarz pokazała nam również prawdziwe pszczoły 
w szklanym ulu, ramki z miodem, narzędzia wykorzystywane 
podczas codziennej pracy z pszczołami, a także opowiedziała 
o swojej pasji. Mogliśmy dowiedzieć się, jak wygląda praca 
odpowiedzialnego pszczelarza oraz jak pozyskuje się miód i inne 
pszczele produkty.

Poznaliśmy bliżej zwyczaje i funkcje pszczół. Mogliśmy zajrzeć 
także do wnętrza ula oraz obejrzeć bardzo ciekawą książkę 
o pszczołach. Każdy przedszkolak miał możliwość przymierzenia 
stroju pszczelarza. 

Na zakończenie spotkania wykonaliśmy pachnącą świeczkę 
z wosku pszczelego. Serdecznie dziękujemy Pani Oli za miłą 
i pouczającą wizytę w naszym oddziale przedszkolnym oraz 
za poświęcony czas.

A. Piasecka, SP Osuchów
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Uczniowie naszej szkoły wraz z paniami Natalią Czarnecką 
i Martą Kowalską wybrali się na wycieczkę do Grecji – siedziby 

bogów. Aby dotrzeć do celu musieliśmy przebyć długą podróż 
autokarem przez Czechy, Słowację, Węgry, Serbię i Macedonię 
Północną. Po dotarciu na miejsce Grecja przywitała nas piękną, 
słoneczną pogodą, która utrzymała się do końca pobytu.

Podczas wyjazdu zrealizowaliśmy założenia programu 
i uczestniczyliśmy w następujących wycieczkach:

Koniec tygodnia to doskonała okazja do podsumowań. Tak 
też postąpiono w mszczonowskim Zespole Szkół. W piątek, 
16 czerwca, na sali gimnastycznej liczne grono gości, peda-
gogów i uczniów podsumowało tegoroczne praktyki w Grecji. 
Zagraniczny wyjazd podopiecznych placówki zorganizowano 
w ramach programu Erasmus +, z dofinansowaniem z Unii Euro-
pejskiej.

Zawodowe doświadczenie w Grecji w tym roku nabyło 26 
uczniów - 14 spedytorów oraz 12 ekonomistów z klas 2, 3 i 4 
Technikum. Tym razem swoje kwalifikacje poszerzali również 

pedagodzy. Dwie nauczycielki z Zespołu Szkół odbyły praktykę 
zawodową job shaddowing. W ten sposób nie tylko pogłębiły 
swoją znajomość języka angielskiego, ale przede wszystkim 
mogły obserwować metody nauczania swoich greckich odpo-
wiedników.

Uroczyste podsumowanie rozpoczęła dyrektor Dorota Powązka, 
która przedstawiła główne cele zagranicznych praktyk i korzyści, 
które dają uczniom takie wyjazdy. Po niej głos zabrali także 
zaproszeni przedstawiciele starostwa powiatowego, organu 
prowadzącego szkołę.

Wśród zgromadzonych gości znaleźli się również dyrektorzy 
zaprzyjaźnionych placówek oświatowych – Urszula Gowin 
(SP Osuchów) i Grzegorz Olczak (SP Lutkówka), a także przed-
stawicielka Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości Katarzyna 
Skórzyńska. Zespół Szkół od lat współpracuje z tym zrzeszeniem. 
wspólnie organizując praktyki zawodowe dla swoich wycho-
wanków.

Głównymi bohaterami spotkania byli jednak uczniowie. Przed-
stawiciele praktykantów omówili swoje wrażenia po wyjeździe, 
który był okazją nie tylko do zdobycia cennego doświadczenia 
zawodowego, ale również do poznania kultury – tej współcze-
snej, i tej antycznej. 

W trakcie uroczystości symbolicznie otwarto również w pełni 
wyposażoną pracownię dla hotelarzy, w której będą mogli 
szlifować swoje umiejętności praktyczne, także kulinarne. 
Na zakończenie wszyscy wzięli udział w poczęstunku, który 
składał się, oczywiście, z greckich specjałów.

Dagmara Bednarek, GCI

ZS Mszczonów

Ich greckie praktyki

SP Piekary

Poszukiwania starożytnego świata
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Pod koniec roku szkolnego w Miejskim Przedszkolu w Mszczo-
nowie gościł ratownik medyczny. Jakub Dymecki odwiedził 
przedszkolaków w ramach tzw. Tygodnia Bezpieczeństwa. 
Maluchy zasypywały swego gościa pytaniami dotyczącymi 
wykonywanej przez niego pracy. 

Podczas spotkania dzieci dowiedziały się, co to jest pierwsza 
pomoc przedmedyczna oraz co znajduje się na wyposażeniu 
apteczki. Nauczyły się również, jak wzywać służby ratunkowe: 
straż, policję i pogotowie. Poczuły ponadto - dzięki działaniom 
na fantomie - ile trzeba mieć siły, aby przeprowadzić resuscy-
tację osoby, u której ustała akcja serca. 

MM 

• wyruszyliśmy w rejs po Morzu Egejskim na słynną wyspę 
Skiathos,

• byliśmy na greckim targu, gdzie uczniowie zaopatrzyli się 
tradycyjne greckie specjały,

• wybraliśmy się na wizytę do świątyni św. Paraskiewy 
z cudnym źródełkiem i wodą leczącą choroby oczu 
w wąwozie Tempi,

• wzięliśmy udział w pokazie „pisania” ikon bizantyjskich 
w pracowni ikon, 

• zwiedziliśmy słynne Meteory w Kalambace,
• zwiedziliśmy malowniczą miejscowość Palias Panteleimonas 

oraz Litochoro wraz z wąwozem rzeki Ennipeas,

• dostaliśmy się na panoramę Riwiery Olimpijskiej 
ze schroniskiem Stavros.

Oprócz zwiedzania niezwykłych miejsc uczniowie korzystali 
z uroków Morza Egejskiego, spędzali czas na basenie, brali udział 
w konkursach, zabawach ze śpiewem i tańcem, rozgrywkach 
sportowych, nauce podstawowych słów w języku greckim oraz 
nawiązali nowe przyjaźnie z uczniami, z innych szkół, z którymi 
wspólnie przeżyli wspaniałą, grecką przygodę.

Po powrocie do Polski uczestnicy wycieczki jednomyślnie 
stwierdzili, że był to czas niezwykłych i niezapomnianych 
doświadczeń.

Marta Kowalska, SP Piekary

Miejskie Przedszkole Nr 1

Ratownik w przedszkolu
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Przedszkolaki w płockim Teatrze i Zoo
14 czerwca przedszkolaki z grup Słoneczka i Tygryski 
uczestniczyły w wycieczce do Płocka. Na początku dzieci 
odwiedziły Teatr Dramatyczny im. J. Szaniawskiego i obejrzały 
przedstawienie „Zaczarowana kredka”. Przedszkolaki z wielką 
uwagą i zainteresowaniem poznały pracę aktora i wygląd teatru. 

Punktem kulminacyjnym było zwiedzanie ogrodu zoologicznego 
z przewodnikiem. Wszyscy z wielką ekscytacją oglądali zwierzęta 
egzotyczne, znajdujące się na wybiegach. Ogromne wrażenie 
na dzieciach wywarł widok z bliska indyjskich słoni, afrykańskich 
lwów i żyraf. Dodatkową atrakcją było odwidzenie akwarium, 
gdzie dzieci mogły zobaczyć rekiny i inne oceaniczne ryby. Cały 
wyjazd przyniósł dzieciom wiele pozytywnych emocji i nowych 
doświadczeń.

Miejskie Przedszkole Nr 1

Przedstawienie teatralne „Brak sensu, 
Aniołek, Żyrafa i Stołek”
Dlaczego żyrafa ma pecha? Gdzie znaleźć sens? Do czego 
mogą się przydać uszy słonia? Na te i inne pytania uczniowie 
szkoły podstawowej w Mszczonowie mogli znaleźć odpowiedź 
w czwartek, 15 czerwca, oglądając w szkole spektakl teatralny 
„Brak sensu, Aniołek, Żyrafa i Stołek” według scenariusza Marty 
Guśniowskiej. To mądra, zabawna i wzruszająca opowieść 
o Aniołku, który wraz z przyjaciółmi poszukiwał swojego sensu 
życia.
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Rodzice – dzieciom, czyli 
pierwszoklasistów spotkania z książką 

W czerwcu naszą bibliotekę szkolną odwiedzili rodzice, 
którzy na moją prośbę zgodzili się poczytać, tym razem nie 
tylko swoim dzieciom, ale również ich kolegom i koleżankom 
z klasy. Do czytania przygotowałam książkę Beaty Ostrowickiej 
„Miś z długim ogonkiem”.

Gośćmi biblioteki byli: pani Magdalena Marcyjanik – mama 
dziewczynki z klasy Ia , pan Krzysztof Ciećwierski – tata ucznia 
z klasy Ib, pani Olga Wikarjusz – mama chłopca z klasy Ic i pani 
Angelika Wilewska – mama ucznia z klasy Id.

Pierwszaki w ciszy i w pełnym skupieniu wysłuchały czytanego 
tekstu, a potem potrafiły właściwie odpowiadać na zadawane 
im pytania dotyczące opowiadania. Było to dla nich ważne 
wydarzenie. Pani Olga z własnej inicjatywy przyniosła 
na spotkanie pacynkę misia, która uatrakcyjniła jej czytanie.

Wybrana przeze mnie lektura nie była przypadkowa. 
To spotkanie to jeden z elementów projektu realizowanego 
w klasach pierwszych, którego bohaterem jest miś. Cieszy mnie, 
że dzięki pieniądzom z NPRC mogłam kupić dywan, na którym 
podczas tej imprezy czytelniczej po raz pierwszy posadziłam 
pierwszaków.

Elżbieta Grzybowska, SP Mszczonów

W bohaterów bajki wcielili się: Anna Jankowska, Patrycja 
Kośnik, Wojciech Zdrojewski, Alicja Salamon, Iga Szymańska, 
Ewa Botev, Hanna Pielińska, Anita Borkowska, Lena Wieteska, 
Szymon Pyza. Za efekty specjalne odpowiadały Julia Szymańska 

i Blanka Migda. Spektakl przygotowała i wyreżyserowała pani 
Monika Kurowska.

M. Kurowska



lipiec-sierpień 2023 / nr 5-6 (325-326)       57

INFORMACJE
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G.6220.45.2021.JJ.JK                                                        Mszczonów, dnia 1 sierpnia 2023 r.

O B W I E S Z C Z E N I E

	 Na	podstawie	 art.	 49	ustawy	z	dnia	14	 czerwca	1960	 r.	 –	Kodeks	postępowania	 administracyjnego	
(Dz.	U.	z	2023	r.,	poz.	775	ze	zm.),	w	związku	z	art.	30	i	art.	33	ust.	1	oraz	art.	34	ustawy	z	dnia	3	października	
2008	r.	o	udostępnianiu	informacji	o	środowisku	i	jego	ochronie,	udziale	społeczeństwa	w	ochronie	środowiska	
oraz	ocenach	oddziaływania	na	środowisko	(Dz.	U.	z	2023	r.,	poz.	1094	ze	zm.	),	Burmistrz	Mszczonowa	infor-
muje,	iż:

1. Postępowanie	w	sprawie	wydania	decyzji	o	środowiskowych	uwarunkowaniach	dla	przedsięwzięcia	polega-
jącego	na	budowie	Parku	Recyklingu	w	miejscowości	Mszczonów,	na	działce	nr	82/6,	gminie	Mszczonów,	
w	powiecie	żyrardowskim,	województwie	mazowieckim	-	zostało	wszczęte	w	dniu	29.12.2021	r.;	

2. Przystąpiono	 do	 przeprowadzenia	 oceny	 oddziaływania	 na	 środowisko	 wyżej	 wymienionego	 przedsię-
wzięcia;

3. Postępowanie	 zostało	 wszczęte	 na	 wniosek	 spółki	 Centrum	 Edukacji,	 Energii	 i	 Recyklingu	 Sp.	 z	 o.o.	
Al.	Jerozolimskie	155/U3,	02-326	Warszawa;

4. Organem	właściwym	do	wydania	decyzji	jest	Burmistrz	Mszczonowa;

5. Organami	 	 właściwymi	 do	 dokonania	 uzgodnień	 warunków	 realizacji	 planowanego	 przedsięwzięcia	 są	
Regionalny	 Dyrektor	 Ochrony	 Środowiska	 w	Warszawie,	 	 Państwowy	 Powiatowy	 Inspektor	 Sanitarny	
w	Żyrardowie	oraz	Dyrektor	Regionalnego	Zarządu	Gospodarki	Wodnej	w	Warszawie.

Jednocześnie informuję o:

1)	możliwości	zapoznania	się	z	raportem	oddziaływania	na	środowisko	ww.	przedsięwzięcia,	w	wersji	elek-
tronicznej	w	Biuletynie	 Informacji	Publicznej	na	 stronie:	bip.mszczonow.pl	w	zakładce	Ochrona	 środo-
wiska	–	decyzje	środowiskowe.		Dokumentacja	w	powyższej	sprawie	jest	wyłożona	do	wglądu	w		Wydziale	
Gospodarki	Gminnej	Urzędu	Miejskiego	w	Mszczonowie,	Pl.	Piłsudskiego	1,	pok.	nr	30		w	dniach	ponie-
działek,	wtorek,	czwartek	w	godzinach	od	8:00	–	15:30,	w	środę	w	godzinach	od	8:00 –	16:30,	a	w	piątek	
w	godzinach	od	8:00	–	14:30.	

2)	możliwości	składania	uwag	i	wniosków	w	terminie	30	dni,	tj.	od	dnia	11	sierpnia	2023	r.		do	dnia	9	września	
2023	r.	Uwagi	i	wnioski	można	składać:
	w	formie	pisemnej	–	Biuro	podawcze	Urzędu	Miejskiego	w	Mszczonowie,	Pl.	Piłsudskiego	1	lub	prze-

słać	pocztą	na	adres	Urząd	Miejski	w	Mszczonowie,	Pl.	Piłsudskiego	1,	96-320	Mszczonów;

	ustnie	do	protokołu	–	w	Wydziale	Gospodarki	Gminnej	Urzędu	Miejskiego	w	Mszczonowie,	Pl.	Piłsud-
skiego	1	,	pok.	Nr	30,	po	wcześniejszym	ustaleniu	terminu;

	e-mailem	na	adres:	urzad.miejski@mszczonow.pl 

3)	uwagi	i	wnioski	będą	rozpatrzone	przez	Burmistrza	Mszczonowa.

Obwieszczenie	opublikowano	poprzez:
-	wywieszenie	na	tablicy	ogłoszeń	Urzędu	Miejskiego	w	Mszczonowie,
-	umieszczenie	na	stronie	internetowej	Urzędu	Miejskiego	w	Mszczonowie	ww.bip.mszczonow.pl,
-	wywieszenie	w	miejscu	realizacji	inwestycji	przez	inwestora	planowanego	przedsięwzięcia,
-	publikację	w	Gminnym	Biuletynie	Informacyjnym	„Merkuriusz	Mszczonowski”.

Sprawę	prowadzi	Jarosław	Kozłowski	-	tel.	46	858	28	33

JK 1.08.2023 r.
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Lato w amfiteatrze
12.08 Sob.
20.00-23.00 BAW SIĘ RAZEM Z NAMI -  potańcówki w amfite-
atrze przy dźwiękach kapeli

13.08 Niedz.
17.00 TEATR MŁODEGO WIDZA – „Patrol zdrowy do działania 
gotowy”. 
Spektakl z zakresu profilaktyki zdrowego odżywiania oraz aktyw-
nego trybu życia w wykonaniu artystów Teatru Forma 
20.00-23.00 - potańcówka w amfiteatrze

14.08 Pon.
19.00-20.00 WYGINAM ŚMIAŁO CIAŁO 
- WAKACYJNA ZUMBA  PO MSZCZO-
NOWSKU - zajęcia ruchowe przy 
muzyce w amfiteatrze
20.00-21.00 SALSA Z GRZEGORZEM W 
AMFITEATRZE – zajęcia taneczne przy 
muzyce
18.00-23.00 MEM - czyli MSZCZO-
NOWSKI ELEMENT MUZYCZNY. 
Festiwal zespołów około rockowych w 
Posiadłości Zbiroża

15.08 Wt. Święto
19.00-23.00 STAND UP  - Trzech musz-
kieterów polskiego kabaretu
Bartosz Gajda  -  Łowcy.B  -  60  minut 
program + prowadzenie
Adam Małczyk - Formacja Chatlle - 60 
minut program
Jacek Ziobro  -  satyryk,  wykonawca 
kabaretowy

16.08 Śr.
19.00-20.00 WYGINAM ŚMIAŁO CIAŁO 
- WAKACYJNA ZUMBA  PO MSZCZO-
NOWSKU - zajęcia ruchowe przy 
muzyce w amfiteatrze

17.08 Czw.
19.00-20.00 WYGINAM ŚMIAŁO CIAŁO 
- WAKACYJNA ZUMBA  PO MSZCZO-
NOWSKU - zajęcia ruchowe przy 
muzyce w amfiteatrze

18.08 Pt.
15.00-20.00 „MSZCZONOWSKI DZIEŃ 
PSZCZOŁY” - AMFITEATR

19.08 Sob.
17.00 TEATR MŁODEGO WIDZA – 
„MUZYCZNE ZOO”.  Spektakl dla dzieci 
w wykonaniu  artystów Teatru Kata-
rynka

20.00-23.00 BAW SIĘ RAZEM Z NAMI -  potańcówki w amfite-
atrze przy dźwiękach kapeli

20.08 Niedz.
LUTKÓWKA  „OWOCOWE ŚWIĘTO” ODPUST W LUTKÓWCE 
NA ŚW. ROCHA POD HONOROWYM PATRONATEM ZWIĄZKU 
SADOWNIKÓW RP

21.08 Pon.
19.00-20.00 WYGINAM ŚMIAŁO CIAŁO - WAKACYJNA ZUMBA  PO 
MSZCZONOWSKU - zajęcia ruchowe przy muzyce w amfiteatrze
20.00-21.00 SALSA Z GRZEGORZEM W AMFITEATRZE – zajęcia 
taneczne przy muzyce

c.d. na następnej stronie

INFORMACJE / REKLAMY

 AUDYT obejmuje: 
- kompleksową  weryfikację  budynku mieszkalnego
pod kątem moż l iwych opcji  termomodernizacji  
-  weryfikację  dofinansowania z programu rządowego
Czyste Powietrze i  MÓJ PRĄD 5.0 
-   darmowa pomoc w przygotowaniu wniosków! 

      

GMINA MSZCZONÓW 
ZAPRASZA NA

AUDYT
ENERGETYCZNY 
 DLA MIESZKAŃCÓW 

ZAPISY 
+48 607 591 694
 d.komosa@doradcyenergetyczni.pl 

DOTACJE NA FOTOWOLTAIKĘ  
NAJWYŻSZE W HISTORII  

BEZPŁATNY

POMPY CIEPŁA
MAGAZYNY ENERGII  

REKLAMA
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PROFESJONALNE PRANIE 
TAPICEREK MEBLOWYCH, 

SAMOCHODOWYCH,
DYWANÓW, WYKŁADZIN.

TEL. 727 605 505

NAPRAWA LODÓWEK, 
ZAMRAŻAREK,

LAD I SZAF 
CHŁODNICZYCH.

TEL. 601 344 139

INFORMACJE / REKLAMY

c.d. z poprzedniej  strony
22.08 Wt.
19.00-20.00 WYGINAM ŚMIAŁO CIAŁO - WAKACYJNA ZUMBA  
PO MSZCZONOWSKU - zajęcia ruchowe przy muzyce w amfi-
teatrze

23.08 Śr.
19.00-20.00 WYGINAM ŚMIAŁO CIAŁO - WAKACYJNA ZUMBA  
PO MSZCZONOWSKU - zajęcia ruchowe przy muzyce w amfi-
teatrze

24.08 Czw.
19.00-20.00 WYGINAM ŚMIAŁO CIAŁO - WAKACYJNA ZUMBA  
PO MSZCZONOWSKU - zajęcia ruchowe przy muzyce w amfi-
teatrze

25.08 Pt. 
MARATON FITNESS MSZCZONÓW W POSIADŁOŚCI W ZBIROŻA, 
WSTĘP WOLNY!

26.08 Sob.
17.00 ZESPÓŁ NA ZNAK – koncert muzyki funky, jazz-rock, soul 
i pop
20.00-23.00 BAW SIĘ RAZEM Z NAMI -  potańcówki w amfite-
atrze przy dźwiękach kapeli

27.08 Niedz.
II MSZCZONOWSKI ZJAZD AKORDEONISTÓW
KONCERT NAJLEPSZYCH TANG ARGENTYŃSKICH W WYKO-
NANIU ZESPOŁU „CUARTETO RE ! TANGO” 

28.08 Pon.
19.00-20.00 WYGINAM ŚMIAŁO CIAŁO - WAKACYJNA ZUMBA 
PO MSZCZONOWSKU -  zajęcia ruchowe przy muzyce w amfi-
teatrze
20.00-21.00 SALSA Z GRZEGORZEM W AMFITEATRZE – zajęcia 
taneczne przy muzyce

29.08 Wt.
19.00-20.00 WYGINAM ŚMIAŁO CIAŁO - WAKACYJNA ZUMBA 
PO MSZCZONOWSKU - zajęcia ruchowe przy muzyce w amfite-
atrze

30.08 Śr.
19.00-20.00 WYGINAM ŚMIAŁO CIAŁO - WAKACYJNA ZUMBA 
PO MSZCZONOWSKU - zajęcia ruchowe przy muzyce w amfite-
atrze

31.08 Czw.
19.00-20.00 WYGINAM ŚMIAŁO CIAŁO - WAKACYJNA ZUMBA 
PO MSZCZONOWSKU - zajęcia ruchowe przy muzyce w amfite-
atrze
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Punkty sprzedaży artykułów spożywczo - przemysłowych

ŻABIA WOLA  - TYLKO 25 KM
OD WARSZAWY

2Żabia Wola - segmenty: cena 1980 zł/m  
(cena wraz z działką)

 Istnieje możliwość nabycia części mieszkalnej:  
I + II piętro 

lub części usługowej na parterze.
 

tel. 606 389 428

www.shu-mszczonow.pl
shumszczonow@neostrada.pl

SPRZEDAM:
- Sklep spożywczo-przemysłowy Skuły/Bartoszówka
  cena 303.200 zł, brutto
- Rzeźnię - ubojnię w Mszczonowie - cena 999000 zł
- IVECO 75 E 14 - IZOTERMA -  tel. 694 129 283

DO WYDZIERŻAWIENIA:
1. Lokal użytkowy dostosowany do prowadzenia  

działalności gastronomicznej na I piętrze w pawilonie  
"Hermes" przy ul. Warszawskiej w Mszczonowie -  
tel. 606 389 428

2. Restauracja "Kolorowa" w Radziejowicach -   
tel. 606 389 428

3. Pomieszczenia:  handlowo-usługowe na I piętrze 
oraz administracyjne na II piętrze pawilonu "Hermes" 
w Mszczonowie - tel. 606 389 428

4. Lokale handlowe w Mszczonowie: przy ul. Dworcowej 6 
oraz  Sienkiewicza 6 - tel. 606 389 428

5. Place parkingowe i magazyny w Mszczonowie - 
tel. 694 129 283

Bazy obrotu rolnego  w Mszczonowie i Żabiej Woli oferują w 
konkurencyjnej cenie: opał, nawozy, środki ochrony roślin 
inf. 694 129 283 , 46 – 8578222

Wyprzedaż materiałów budowlanych w Mszczonowie  po znacznie 
obniżonej cenie 694 129 283, 695 103 412

Znaczne obniżki cen obuwia 
zimowego w pawilonie "Merkury”

WYNAJMĘ:
- pomieszczenia biurowe o pow. 16,70; 
15,50; 14,30 m2 w budynku „Hermes”  
(2 piętro) w Mszczonowie,  
ul. Warszawska 6/8
- kontakt: 606 389 428

 SPRZEDAM:
- Zgrzewarka do worków foliowych, 
tel. 694 929 537

 ZATRUDNIMY:
-  Sprzedawców do sklepów spożywczo-
przemysłowych: w Bobrowcach, 
Piekarach, Mszczonowie w pawilonie 
„Hermes”, tel. 668 893 490

- pracownika do działu remontowo - 
budowlanego. 
Wymagane uprawnienia wysokościowe 
powyżej 3 m;  energetyczne do 1 kW 
oraz znajomość hydrauliki. 
kontakt: tel. 606 389 428.

Magazyn z art. 
do produkcji rolniczej  

w Mszczonowie,  

ul. Grójecka 114,   
tel. 46 - 857 1771

oferuje 
w konkurencyjnych 
cenach:
• pasze drobiowe, 

otręby, kukurydzę
• sól kamienną 

workowaną
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REREKLAMY

Sklep spożywczy w pawilonie 
„Hermes” zaprasza 

do zakupów
Oferujemy konkurencyjne ceny 
na towary, m.in.: 
 - wyroby czekoladowe
 - chleb wypiekany na zakwasie
 - Olej Polski 1 l.
 - Olej Kujawski 1 l.

 - ser biały, śmietany, masło z mleczarni  
  w Grodzisku Maz.
- nabiał z Mlekovity
 - sery żółte- szeroki wybór
 - mrożonki (ryby, warzywa, zapiekanki, lody)
- przetwory rybne
 - garmażerka: pierogi w asortymencie
 - mąki, m.in. Szadkowska, Dalachowska
 - wyroby cukiernicze firmy Roshen
 - świeże warzywa i owoce
 - kasze, fasola - na wagę
 - ciasta domowe o wybornym smaku 

Codziennie nowe promocje cenowe !!!

{{{{{{{{{{{{{{{

{{{{{{{{{{{{{{{
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